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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Kończący się rok to idealny mo-
ment na refleksję, podsumowanie, 
ocenę iƬ podziękowania, zarówno 

za wspólną pracę, jak iƬza wysiłek, dzięki 
któremu nasza branża iƬśląski samorząd 
zawodowy niezmiennie idą naprzód.  Za 
nami prawie dwanaście miesięcy 2025 
roku, które upłynęły wƬsektorze budow-
nictwa pod znakiem stabilizacji, ale też 
konsekwentnego rozwoju iƬ realizacji 
ambitnych inwestycji publicznych iƬ pry-
watnych. Branża budowlana odzyskuje 
tempo. Według danych GUS, produkcja 
budowlano-montażowa zrealizowana 
na terenie kraju wƬ październiku 2025 
roku była wyższa oƬ4,1% wƬporównaniu 
zƬpaździernikiem ubiegłego roku iƬoƬ5,9% 
wƬ odniesieniu do września bieżącego 
roku. Przyjęta na początku listopada 
przez Sejm nowelizacja Prawa budowla-
nego pozwoli branży rozwijać się jeszcze 

szybciej iƬ realnie zwiększy efektywność 
naszej codziennej pracy. 

Końcówka roku 2025 iƬpoczątek roku 
2026 to kluczowy czas dla kształtowania 
przyszłości śląskiego samorządu zawo-
dowego. Rozpoczął się proces wyborów 
delegatów na XXV Zjazd Sprawozdaw-
czo-Wyborczy ŚlOIIB, który odbędzie 
się 18 kwietnia 2026 roku, aƬ jego efekty 
wskażą kierunki działania Izby na kaden-
cję 2026-2030. WƬten sposób członkowie 
ŚlOIIB współkształtują nie tylko strategię 
samorządu, ale też ogólną przyszłość 
zawodu inżyniera budownictwa wƬregio-
nie iƬ kraju. Za nami wybory delegatów 
wƬBielsku-Białej, Gliwicach oraz Rybniku. 

Szczególnym momentem minionego 
roku była 27. Gala Budownictwa, która 29 li-
stopada 2025 roku po raz pierwszy odbyła 
się wƬmurach Filharmonii Śląskiej wƬKatowi-
cach iƬpodczas której uhonorowaliśmy oso-

by, zespoły oraz firmy, które wƬmijającym 
roku wyróżniły się profesjonalizmem, inno-
wacyjnością, aƬ także odpowiedzialnością 
zawodową. ZƬdumą informuję, że znaczącą 
grupę nagrodzonych podczas tegorocznej 
Gali stanowili członkowie ŚlOIIB, którzy 
swoim dorobkiem budują prestiż śląskiego 
środowiska inżynierów budownictwa.

WƬ tym miejscu chciałbym złożyć po-
dziękowania wszystkim Koleżankom 
iƬ Kolegom, którzy zarówno indywidu-
alnie, jak iƬwƬ strukturach firm budowla-
nych, włożyli ogrom pracy wƬminionych 
miesiącach. Dziękuję członkom organów 
iƬkomisji ŚlOIIB, zespołów pomocniczych 
oraz wszystkim zaangażowanym wƬ roz-
wój śląskich inżynierów iƬ techników bu-
downictwa za rzetelność, profesjonalizm 
iƬwierność zasadom etyki. To dzięki Wa-
szej codziennej pracy śląska Izba staje się 
coraz silniejsza.  

ZƬokazji Świąt Bożego Narodzenia oraz zbliżającego się Nowego Roku pragnę przekazać 
najserdeczniejsze życzenia wszystkim członkom, partnerom iƬsympatykom ŚlOIIB.

Niech ten świąteczny czas przyniesie Wam spokój, radość iƬchwilę wytchnienia po codziennych wyzwaniach.
Życzę, aby nadchodzący 2026 Rok obfitował wƬpomyślność, udane realizacje nowych przedsięwzięć, 

trwałe iƬowocne współprace oraz dalszy, niezmienny rozwój.
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Gwiazda Gwiazda 
Bożego NarodzeniaBożego Narodzenia

Josif Brodski*Josif Brodski*

Wbporze zimowej, wbwiosce, która czuła się zadomowionaWbporze zimowej, wbwiosce, która czuła się zadomowiona
wbupale, abnie wbzimnie, ibwbpoziomach, nie wbgórskich pionachwbupale, abnie wbzimnie, ibwbpoziomach, nie wbgórskich pionach
przyszło na świat wbjaskini dziecię - po to, aby zbawić ten świat.przyszło na świat wbjaskini dziecię - po to, aby zbawić ten świat.

Wiał ostry, jak to bywa na pustkowiu ibzimą, wiatr.Wiał ostry, jak to bywa na pustkowiu ibzimą, wiatr.

Dziecięciu wszystko zdawało się ogromne: pierś matki, paraDziecięciu wszystko zdawało się ogromne: pierś matki, para
zbnozdrzy wołu, dary Kaspara, Melchiora ibBaltazara,zbnozdrzy wołu, dary Kaspara, Melchiora ibBaltazara,

złożone przez nich przed progiem, gdy ze szpar wrót trysnął blask.złożone przez nich przed progiem, gdy ze szpar wrót trysnął blask.
Dziecię było zaledwie kropką - kropką była też jedna zbgwiazd.Dziecię było zaledwie kropką - kropką była też jedna zbgwiazd.

Zbuwagą, bez mrugnięcia, przez blade, rozpierzchłe chmuryZbuwagą, bez mrugnięcia, przez blade, rozpierzchłe chmury
wbNarodzonego wbżłobie wpatrując się zbdala ibzbgóry -wbNarodzonego wbżłobie wpatrując się zbdala ibzbgóry -

zbgłębin kosmosu, zbjego przeciwległego końca -zbgłębin kosmosu, zbjego przeciwległego końca -
zaglądała wbjaskinię gwiazda. Spojrzeniem Ojca.zaglądała wbjaskinię gwiazda. Spojrzeniem Ojca.

 
("Gwiazda Bożego Narodzenia"wbprzekładzie Stanisława Barańczaka)("Gwiazda Bożego Narodzenia"wbprzekładzie Stanisława Barańczaka)

*Josip Brodzki - laureat Nagrody Nobla wbdziedzinie literatury wb1987 roku*Josip Brodzki - laureat Nagrody Nobla wbdziedzinie literatury wb1987 roku

Zbokazji Świąt Bożego Narodzenia Zbokazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzenia radości ibpokojużyczenia radości ibpokoju

oraz optymizmu wboczekiwaniu oraz optymizmu wboczekiwaniu 
na zbliżający się rok 2026na zbliżający się rok 2026

składa Rada ŚlOIIBskłada Rada ŚlOIIB
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„Żurawie nad wodą”, Dolina Trzech Stawów w Katowicach
autor Adam Stawicki, II miejsce w Konkursie 
„Fotografujemy Budownictwo 2025” w kategorii „Śląsk” 

spis treści  rzecznik prasowy

W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Zapraszamy Państwa do lektury grudniowego Infor-
matora, wƬktórym tradycyjnie podsumowujemy wy-
niki naszych corocznych konkursów oraz prezentu-

jemy fotorelacje zƬuroczystości iƬspotkań, które są na stałe 
wpisane wƬkalendarz ważnych wydarzeń Śląskiej Okręgo-
wej Izby Inżynierów Budownictwa.

Każdego roku ogromnym zainteresowaniem cieszą się Re-
gionalne Dni Inżyniera Budownictwa, więc iƬwƬnaszym Infor-
matorze nie może zabraknąć relacji zƬtych istotnych dla na-
szego środowiska spotkań. Zapraszamy do lektury artykułu 
opisującego przebieg tegorocznych Regionalnych Dni Inży-
niera Budownictwa.

Bardzo ważnym wydarzeniem dla naszej Izby jest corocz-
na Gala Budownictwa. WƬtym roku zgromadzeni goście mieli 
okazję spotkać się 29 listopada wƬgmachu Filharmonii Śląskiej 
im. Henryka Mikołaja Góreckiego wƬKatowicach. Gala to okazja 
by uhonorować instytucje, firmy oraz osoby, które mają zna-
czący wkład wƬ rozwój budownictwa śląskiego. Zapraszamy 
do zapoznania się zƬ fotorelacją zƬ tegorocznej uroczystości, 
wƬtrakcie której mieliśmy również okazję wysłuchać wspania-
łego koncertu muzyki filmowej.

WƬnaszym grudniowym numerze nie może również zabrak-
nąć relacji zƬwyjazdów technicznych. Tym razem prezentuje-
my naszym czytelnikom relacje zƬwyjazdów na budowę bloku 
gazowo-parowego PGE Nowy Rybnik oraz na nowo wybudo-
wany odcinek drogi ekspresowej S1, stanowiący obwodnicę 
Węgierskiej Górki od węzła Przybędza do węzła Milówka.

Na kolejnych stronach naszego Informatora znajdą Pań-
stwo wyniki cieszących się dużym zainteresowaniem kon-
kursów: „Inżynier Roku – 2024”, „Budowa Roku – 2024” oraz 
„Fotografujemy Budownictwo”. Warto nadmienić, że konkurs 
fotograficzny świętował wƬtym roku swój 15. Jubileusz.

Życzymy zdrowych iƬspokojnych Świąt 
oraz zapraszamy do lektury.
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Bądź na bieżąco!
Dołącz do nas w Mediach Społecznościowych!

  ZNAJDŹ NAS NA FACEBOOKU I LINKEDINIE

Nasz fanpage na FB: https://www.facebook.com/SlOIIB

Nasze konto na Linkedinie: https://www.linkedin.com/company/
slaska-okregowa-izba-inzynierow-budownictwa

Odwiedź nasz profil na 

oraz

  KOMUNIKAT DLA SENIORÓW

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom starszych koleżanek i  kolegów, które formułowane były wielokrotnie we wnio-
skach zjazdowych, XXIV Krajowy Zjazd Sprawozdawczy Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, odbywający się w dniach 
13-14 czerwca 2025 roku w Warszawie, uchwalił zmiany w Statucie samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 
dotyczące inżynierów seniorów. 

Zgodnie z nowo wprowadzonym art. 4a statutu, który wejdzie w życie w z dniem 1 stycznia 2026 roku, członek Izby 
posiadający łącznie co najmniej 10-letni okres czynnego członkostwa w Izbie, potwierdzony uiszczeniem składek człon-
kowskich w wysokości określonej w Zasadach gospodarki finansowej, po uzyskaniu prawa do emerytury lub renty i za-
przestaniu wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w  budownictwie może, na swój wniosek, zrezygnować 
z członkostwa w Izbie i na podstawie uchwały okręgowej rady izby właściwej miejscowo dla jego miejsca zamieszkania 
uzyskać wpis na listę inżynierów seniorów. 

Inżynier senior korzystać będzie z praw określonych w § 16 ust.1 pkt 3 statutu (tj. działalności samopomocowej, której 
zakres regulują właściwe okręgowe izby), uiszczać składki na zasadach określonych w Zasadach gospodarki finansowej 
(w wysokości 2% przeciętnego wynagrodzenia krajowego w sektorze przedsiębiorstw rocznie na Okręgową Izbę Inży-
nierów Budownictwa i 0,5 % na Polską Izbę Inżynierów Budownictwa). Będzie też zobowiązany jak wszyscy członkowie 
Izby do stosowania się do zapisów § 17 pkt 1-3 statutu.

Należy pamiętać, że osoba wpisana na listę inżynierów seniorów nie posiada czynnego i biernego prawa wyborczego 
do organów izby, ani prawa wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz nie posiada ubez-
pieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 
Inżynier senior może być jednak członkiem organów opiniodawczo-doradczych okręgowej rady okręgowej izby, której 
jest członkiem oraz organów opiniodawczo-doradczych Krajowej Rady, uczestniczyć na zaproszenie okręgowej rady, 
z głosem doradczym, w okręgowym zjeździe okręgowej izby, której jest członkiem, oraz uczestniczyć na zaproszenie 
Krajowej Rady, z głosem doradczym, w Krajowym Zjeździe.



02.09.2025
Posiedzenie plenarne zespołu Okręgowych Rzeczników Od-
powiedzialności Zawodowej ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez Elżbietę Godziesz-
kę, OROZ koordynator, omówiono prowadzone postępowa-
nia wyjaśniające w  sprawach odpowiedzialności zawodowej 
w budownictwie i dyscyplinarnych oraz pojawiające się w tym 
zakresie problemy i  wątpliwości. Poddano również analizie 
przepisy regulujące sposób postępowania organu w sprawach 
z tytułu odpowiedzialności zawodowej w budownictwie i dys-
cyplinarnej. 

04.09.2025
Szkolenie stacjonarne pt. „EDB i c-KOB – jak korzystać z sys-
temów GUNB” w siedzibie ŚlOIIB.
W czasie szkolenia, które prowadzili przedstawiciele Departa-
mentu Usług Cyfrowych GUNB Anna Pniewska i Tomasz Sa-
ciłowski, uczestniczący w nim członkowie Izby, w  liczbie 94 
osób, zapoznali się z zasadami działania i praktycznym wyko-
rzystaniem systemów GUNB.

04.09.2025
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB.
W trakcie posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącą 
komisji Elżbietę Bryłę-Kluczny omówiono przeprowadzone 
przez OKR kontrole oraz wnioski o przyznanie Odznak Hono-
rowych.

08.09.2025
XII Ogólnopolskie Mistrzostwa w  Strzelectwie Sportowym 
o  Puchar Przewodniczącego Rady Małopolskiej OIIB na 
strzelnicy LOK w Bochni więcej na str. 54.

08.09.2025
Inauguracyjne posiedzenie nowo powołanej Rady Społecz-
nej Politechniki Śląskiej; więcej na str. 17. 

11.09.2025
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Romana  Karwowskiego w porządku obrad znala-
zły się, oprócz spraw wynikających z procedury prowadzenia 
posiedzenia oraz zatwierdzenia uchwał Składów Orzekających 
Rady i uchwał podjętych przez Prezydium Rady na posiedze-
niu 21 sierpnia, tematy dotyczące m.in. przygotowań do XXV 
Zjazdy Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB i  do organizacji 
XXVII Śląskiej Gali Budownictwa. Podjęto 4 uchwały związane 
z przygotowaniami i organizacją zjazdu oraz uchwałę w spra-
wie współorganizacji i  finansowania gali. Wysłuchano także 
informacji o  stanie środków finansowych i  wynikach ekono-

micznych, o działalności KR PIIB i  jej Prezydium, o efektach 
montażu w ŚlOIIB fotowoltaiki i magazynu energii, a także dot. 
wdrożenia nowego programu EZD RP (SEOD) oraz organi-
zowanych przez ŚlOIIB konkursach i  imprezach sportowych. 
Podjęto również uchwały dot. dofinansowania imprez okolicz-
nościowych.

13.09.2025
Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PI ŚlOIIB w Rybni-
ku więcej na str. 10.

13-14.09.2025
20 edycja Gliwickich Targów Budownictwa Expobud w Pre-
Zero Arena Gliwice. Wydarzenie zgromadziło producentów 
i  dystrybutorów materiałów budowlanych, mebli, systemów 
grzewczych oraz odnawialnych źródeł energii. Targom towa-
rzyszyły również Targi EXPO–INSTAL i Śląskie Targi Domów 
Modułowych, Szkieletowych i Mobilnych. W otwarciu targów 
Izbę reprezentował Wojciech Wojtaszek, z-ca skarbnika ŚlOIIB.

14.09.2025
IV edycja zawodów MTB o  Puchar Przewodniczącego Ślą-
skiej OIIB w Dąbrowie Górniczej; więcej na str. 50.

15-17.09.2025
Szkolenie dla okręgowych rzeczników odpowiedzialności za-
wodowej i członków okręgowych sądów.
W  zorganizowanym przez Podkarpacką OIIB szkoleniu brali 
udział wraz z członkami krajowych organów KROZ i KSD PIIB 
członkowie organów okręgowych OROZ i OSD z południa Pol-
ski wraz z obsługą. Z ramienia gospodarzy szkolenie poprowa-
dził mec. Artur Kosturek. Podczas szkolenia odbywającego się 
w formie warsztatów, m.in. zainscenizowano rozprawę przed 
OSD w  celu praktycznej analizy czynności podejmowanych 
przez organy dyscyplinarne w  toku postępowania w  trybie 
odpowiedzialności zawodowej. Rozprawa, angażująca uczest-
ników w poszczególnych etapach, spotkała się z dużym zain-
teresowaniem.

16.09.2025
Wyjazd techniczny dla członków ŚlOIIB na budowę bloku ga-
zowo-parowego PGE Nowy Rybnik o mocy 882 MW zorgani-
zowany przez PT w Gliwicach; więcej na str. 23.

16-18.09.2025
38 edycja Międzynarodowych Targów Energetycznych 
ENERGETAB 2025 w Bielsku-Białej.

ENERGETAB to od lat największe w Polsce międzynarodowe 
targi nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla ener-
getyki. Organizowane w  Hali Widowiskowo-Sportowej pod 
Dębowcem wydarzenie co roku gromadzi setki wystawców 

z kraju i zagranicy oraz tysiące specjalistów z branży elektro-
energetycznej, przemysłowej i budowlanej. Śląska OIIB objęła 
patronat honorowy nad targami, co podkreśla ich znaczenie 
dla środowiska inżynierskiego oraz branży budowlano-ener-
getycznej. Podczas oficjalnej inauguracji w gronie gości hono-
rowych znalazł się Józef Kluska, z-ca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB. Reprezentował on także Izbę w Komisji Konkursowej, 
która przyznawała wyróżnienia dla najbardziej innowacyjnych 
produktów prezentowanych na targach. Statuetkę ŚlOIIB za 
wyróżniany produkt otrzymała firma Nodigmarket24 Damian 
Sobczak (Zabrze) za maszynę przeciskową KOBRA-35.

21-24.09.2025
69 edycja Krynickiej Konferencji Naukowej.
Doroczna konferencja organizowane przez Komitet Inżynierii 
Lądowej i Wodnej PAN oraz Komitet Nauki PZITB odbyła się 
w  tym roku na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej, 
a jej tematem przewodnim było "Nowe Europejskie Bauhaus". 
W otwarciu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIb, który 
udzielił konferencji patronatu imiennego.

24.09.2025
Wyjazd techniczno-integracyjny dla członków ŚlOIIB na tra-
sę realizacji odcinka drogi ekspresowej S1 stanowiącego obej-
ście Węgierskiej Górki; więcej na str. 24.

24.09.2025
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB w formule hybrydowej.
Obrady prowadził prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. Pod-
czas posiedzenia przedstawiono m.in. informacje: dot. reali-
zacji budżetu za 7 m-cy, wiosennej XLV sesji egzaminacyjnej, 
działalności i dalszych planów działań komisji i zespołów KR 
PIIB oraz nadchodzącej prezydencji PIIB w  ramach Porozu-
mienia Zawodów Zaufania Publicznego. KR PIIB podjęła rów-
nież uchwały dotyczące powołania Zespołu ds. sytuacji kry-
zysowych i Zespołu ds. inżynierów seniorów oraz w sprawach 
aplikacji „Inżynier 360” oraz wprowadzenia w strukturach PIIB 
i OIIB systemu informatycznego EZD RP.

25.09.2025
Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego 
w  świetle najnowszych i  projektowanych zmian przepisów 
ustawy Prawo budowlane i rozporządzeń”.

Odbywające się w Branżowym Centrum Umiejętności w Ze-
spole Szkół Budowlano-Drzewnych w  Bielsku-Białej szkole-
nie, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, zgromadziło 
członków Izby i pracowników NB i AAB z rejonu miasta i oko-
lic. W szkoleniu uczestniczyły 64 osoby, w tym 52 członków 
ŚlOIIB.

25.09.2025
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczące-
go komisji Franciszka Buszkę omówiono przygotowania do 
jesiennej sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane oraz 
przebieg postępowania kwalifikacyjnego do sesji.

25-26.09.2025
XXIV Śląskie Seminarium Budowlane w Ustroniu; więcej na 
str. 19.

26.09.2025
Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa w Częstochowie; 
więcej na str. 11.

26-28.09.2025
Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa 2025 podczas 66 Tar-
gów Budownictwa „Jesień 2025”oraz 27 Targów Technik 
Grzewczych i  Oszczędności Energii „Instal System 2024” 
w Bielsku-Białej; więcej na str. 14.

30.09.2025
Gala wręczenia nagród laureatom Konkursu PZITB „Budo-
wa Roku 2023” w budynku Naczelnej Organizacji Technicznej 
w Warszawie; więcej na str. 32.

30.09.2025
Jubileusz 50-lecia oraz inauguracja roku akademickiego 
2025/2026 na Politechnice Częstochowskiej.
W uroczystościach uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski.

02.10.2025
Inauguracja roku akademickiego 2025/2026 na Politechnice 
Śląskiej.
ŚlOIIB reprezentowała Elżbieta Bryła-Kluczny, przewodniczą-
ca OKR, skarbnik PIIB.
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03.10.2025
Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT w Katowicach; 
więcej na str. 12.

04.10.2025
Spotkanie ze studentami Wydziału Budownictwa i Inżynierii 
Środowiska Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego; więcej na str. 20.

05.10.2025
XV Międzynarodowe Zawody Pływackie „MASTERS” 2025; 
więcej na str. 48.

07.10.2025
Inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Bielsko-
-Bialskim.
ŚlOIIB reprezentował na uroczystości z-ca przewodniczącego 
rady Józef Kluska.

08.10.2025
Inauguracja roku akademickiego na Wydziale Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska Politechniki Częstochowskiej.
W uroczystości oraz w odbywającym się tego samego dnia 
posiedzeniu Rady Społeczno-Gospodarczej Wydziału uczest-
niczył z ŚlOIIB Roman Karwowski, będący również członkiem 
tej rady.

09.10.2025
Szkolenie nt. „Proces budowlany w  świetle najnowszych 
i projektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz roz-
porządzeń. Wybrane zagadnienia”.
Zorganizowane w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim 
szkolenie prowadził mgr inż. Tomasza Radziewski. W szkoleniu 
uczestniczyło 126 osób, w tym 67 członków ŚlOIIB.

09-11.10.2025
Narada szkoleniowo-warsztatowa w Nałęczowie.
W naradzie zorganizowanej w formie warsztatów przez kra-
jowe organy KROZ i KSD brali udział ich członkowie oraz ko-
ordynatorzy OROZ i przewodniczący OSD wraz z obsługą. 
Tematyka narady prowadzonej przez mec. Krzysztofa Zajaca 
i  mec. Jolantę Szewczyk obejmowała analizę postanowień 
Kodeksu Etyki Zawodowej Członków PIIB przyjętego przez 

XXIII Krajowy Zjazd PIIB w czerwcu 2024, w szczególności 
mogących stanowić podstawę odpowiedzialności dyscy-
plinarnej członków samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa. Przeprowadzono także symulację rozprawy 
w trybie odpowiedzialności dyscyplinarnej z udziałem rzecz-
nika odpowiedzialności zawodowej, obwinionego, pokrzyw-
dzonego oraz świadka.

16-18.10.2025
XXVII Ogólnopolska konferencja naukowo-techniczna Ekolo-
gia a Budownictwo; więcej na str. 47.  

21.10.2025
Szkolenie nt. „Wybrane elementy procesu budowlanego 
w świetle najnowszych i projektowanych zmian przepisów 
ustawy Prawo budowlane i  rozporządzeń w  Branżowym 
Centrum Umiejętności w Zespole Szkół Budowlano-Drzew-
nych w Żywcu.
W  szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, 
uczestniczyło 77 osób, w tym 66 członków Śląskiej.

23.10.2025
Szkolenie pt. „Obowiązki i prawa uczestników procesu bu-
dowlanego w  świetle zmieniających się przepisów ustawy 
Prawo budowlane i  rozporządzeń. Wybrane zagadnienia” 
w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim.
Szkolenie, w którym uczestniczyły 134 osoby, w tym 68 człon-
ków ŚlOIIB prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski. 

23.10.2025
Inauguracja roku akademickiego 2025/2026 połączona 
z obchodami jubileuszu 80-lecia Wydziału Elektrycznym Po-
litechniki Śląskiej.
W  uroczystościach na WE PŚ reprezentował Izbę zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB Józef Kluska.

24.10.2025
I  etap konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier 
2024”. 
Konkurs został zorganizowany przez Śląską OIIB pod patrona-
tem i przy wsparciu Krajowej Izby Inżynierów Budownictwa. 
Osoby, które pomyślnie zdały test składający się z pytań jed-
nokrotnego wyboru, udostępnionych na platformie interneto-
wej, zostały zakwalifikowane do II etapu.

25.10.2025
Spotkanie ze studentami Wydziału Budownictwa oraz Wy-
działu Infrastruktury i Środowiska Politechniki Częstochow-
skiej; więcej na str. 21.

04.11.2025
XVI Turniej Par w brydżu sportowym; więcej na str. 55. 

06.11.2025
Posiedzenie OKR ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia wysłuchano informacji przewodniczą-
cej komisji o działalności ŚlOIIB oraz podsumowano kontrole 
przeprowadzone przez OKR w ostatnim czasie.

06.11.2025
Zawarcie Porozumienia o współpracy ŚlOIIB z Uniwersyte-
tem WSB Merito; więcej na str. 16.

07.11.2025
Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT w Bielsku-Bia-
łej; więcej na str. 12.

08.11.2025
Zebranie wyborcze delegatów Obwodu nr 1 Bielsko-Biała na 
zjazdy ŚlOIIB w VII kadencji.

08.11.2025
Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa PT w  Gliwicach; 
więcej na str. 13.

05-06.11.2025
XXII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna 
„Materiały i  Technologie Energooszczędne – Budownictwo 
o zoptymalizowanym potencjale energetycznym”. 
Podczas zorganizowanej przez Katedrę Inżynierii Procesów 
Budowlanych Wydziału Budownictwa Politechniki Często-
chowskiej konferencji Śląską OIIB, która objęła patronat nad 
wydarzeniem, reprezentował z-ca przewodniczącego rady 
okręgowej Waldemar Szleper.

14.11.2025
II etap konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier 
2025”.
Również w II etapie konkursu należało odpowiedzieć na pyta-
nia zawarte w teście udostępnionym na platformie interneto-
wej konkursu. Podsumowanie konkursu zostanie zamieszczo-
ne w kolejnym numerze Informatora ŚlOIIB.

20.11.2025
V konferencja naukowo-techniczna pn. „Inżynieria Sanitarna 
w Budownictwie i Infrastrukturze – Gospodarka Cieplna, Wen-
tylacyjna i Gazowa” w hotelu „Szyndzielnia” w Bielsku Białej.
Zorganizowana przez Beskidzki Oddział PZITS w Bielsku-Bia-
łej konferencja, pod patronatem honorowym prezydenta Biel-
ska-Białej i  przewodniczącego Rady ŚlOIIB, połączona była 
z obchodami 10-lecia powstania Beskidzkiego Oddziału PZITS.

20.11.2025
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Przedmiotem obrad prowadzonych przez przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Romana Karwowskiego było m.in., oprócz spraw 
wynikających z procedury prowadzenia posiedzenia, omówie-
nie prowizorium budżetowego na 2026 rok, zatwierdzonego 
następnie uchwałą Prezydium, wyników konkursów ŚlOIIB: 
„Nowoczesny Inżynier”, „Inżynier Roku” i  „Fotografujemy 
Budownictwo”. Wysłuchano także informacji opiekunów pla-
cówek nt. przeprowadzonych już w 2 obwodach zebrań wy-
borczych delegatów na zjazdy ŚlOIIB w VII kadencji lub przy-
gotowań do nich w  pozostałych obwodach oraz informacji 
dotyczącej wprowadzania w ŚlOIIB EZD RP i Budinfo.

21.11.2025
Rozpoczęcie XLVI sesji egzaminacyjnej na uprawnienia bu-
dowlane. 
W tym dniu odbył się we wszystkich okręgowych izbach in-
żynierów budownictwa egzamin pisemny w formie testu, roz-

poczynający jesienną sesję egzaminacyjną zorganizowaną 
przez okręgowe komisje kwalifikacyjne zgodnie z wytycznymi 
Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB. W ŚlOIIB egzamin pisem-
ny odbył się na Wydziale Prawa US. W kolejnych tygodniach 
odbywały się w siedzibie ŚlOIIB egzaminy ustne. Pełna relacja 
z  jesiennej sesji zostanie zamieszczona w kolejnym numerze 
Informatora ŚlOIIB. 

21.11.2025
Jubileusz 90-lecia Oddziału PZITB w Katowicach; więcej na 
str. 56.

22.11.2025
Zebranie wyborcze delegatów Obwodu nr 3 Gliwice na zjaz-
dy ŚlOIIB w VII kadencji.

21-23.11.2025
XII Mistrzostwa Polski PIIB w Brydżu Sportowym w Bielsku-
-Białej; więcej na str. 52.

26.11.2025
Wyjazd techniczny na budowę węzła kolejowego PKP w Ka-
towicach
W programie wyjazdu zorganizowanego dla członków ŚlOIIB 
było zwiedzanie terenu budowy oraz spotkanie w biurze bu-
dowy z prezentacją i szczegółowym omówieniem zakresu in-
westycji PKP; relacja z wyjazdu ukaże się w kolejnym numerze 
Informatora.

27-29.11.2025
Narada szkoleniowa członków KKR PIIB i  członków OKR 
w Krakowie.
Organizowana przez KKR PIIB we współpracy z  Małopolską 
OIIB narada szkoleniowa obejmowała merytorycznie zagadnie-
nia prawne i finansowo-ekonomiczne dotyczące organizacji, za-
sad i trybu działania Krajowej i okręgowych komisji rewizyjnych.

29.11.2025
XXVII Gala Budownictwa w Filharmonii Śląskiej w Katowicach, 
której gospodarzami byli Roman Karwowski, przewodniczący 
Rady ŚlOIIB i Mariusz Czyszek, prezydent Śląskiej Izby Budow-
nictwa w Katowicach; więcej na str. 38.

Roman Karwowski reprezentował również ŚlOIIB, jako prze-
wodniczący okręgowej rady, podczas obchodów Święta Bu-
dowlanych organizowanych od września do listopada 2025 
przez okręgowe izby inżynierów budownictwa.

Szersze informacje, wraz z obszerniejszą dokumentacją foto-
graficzną, zamieszczane są w  Kalendarium Wydarzeń ŚlOIIB 
znajdującym się na stronie internetowej ŚlOIIB.
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inspektorzy NB zƬ Żor, Wodzisławia, Rybnika iƬJastrzę-
bia Zdroju oraz przewodniczący organów statutowych 
ŚlOIIB. Poproszony oƬ zabranie głosu przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski mówił oƬ idei spotkań 
wƬ ramach Regionalnych Dni Inżynierów Budownictwa, 
które organizowane są wƬ rozmaitych formach iƬodby-
wają się wƬ ciekawych, atrakcyjnych wnętrzach, oraz 
zapraszał do korzystania zƬ oferowanych przez Izbę 
szkoleń iƬinnych pomocy. Atrakcją wieczoru był występ 
znanej harfistki Pani Anny Scheller, która także zapozna-
ła uczestników zƬbudową harfy. Dalsza część spotkania 
upłynęło na rozmowach przy poczęstunku, aƬchętnym 
do integracji na parkiecie muzykę do tańca zapewniał 
DJ Piter Pan. 

informacje  Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa  informacje

Pierwsze wƬ tym roku spotkanie ramach RDIB 
zorganizował Punkt Informacyjny ŚlOIIB 
wƬRybniku wƬhotelu Pałac Borynia, znajdują-

cym się na terenie parku wƬBoryni, będacej od 1975 
roku częścią Jastrzębia Zdroju. Wybudowany wƬdru-
giej połowie XVIII wieku pałac, znany również jako 
Pałac Schlutterbachów, jest zabytkiem wpisanym do 
rejestru zabytków wƬ1966 roku; wcześniej, wƬ1958 roku, 
do rejestru wpisano zespół pałacowy, który podlega 
ochronie prawnej wraz zƬotaczającym go parkiem. Po 
wojnie pałac stał się własnością państwa, wƬ1961 roku 

został odremontowany, wƬlatach 80. kupiony przez ko-
palnię KWK Borynia iƬponownie odrestaurowany. Od 
początku XXI wieku jest własnością prywatnej firmy, 
która po kolejnym remoncie otwarła obiekt dla gości 
jako hotel iƬrestaurację. 

WƬwytwornych pałacowych wnętrzach przywitał ze-
branych Marcin Siedlecki, opiekun Punktu Informacyjne-
go wƬRybniku. Poprosił oƬuczczenie chwilą ciszy zmarłe-
go wƬtym roku Marcina Hlubka, delegata zƬPI wƬRybniku. 
WƬspotkaniu uczestniczyli członkowie ŚlOIIB zƬokręgu 
rybnickiego oraz zaproszeni goście, m.in. powiatowi 

Głównym celem RDIB, organizowa-
nych wƬtym roku po raz dwunasty przez 
wszystkie placówki ŚlOIIB, jest integracja 
członków Izby zƬrejonów podlegających 
poszczególnym placówkom. Odbywają 
się wƬróżnej formie iƬwƬciekawych wnę-
trzach, znajdujących się często wƬrewita-
lizowanych obiektach historycznych lub 

poprzemysłowych. Podczas tych spo-
tkań członkowie ŚlOIIB mają możliwość 
kontaktu zƬ zapraszanymi na spotkania 
przedstawicielami lokalnych władz, urzę-
dów NB iƬAAB oraz zƬ reprezentantami 
organów statutowych ŚlOIIB. We wszyst-
kich tegorocznych RDIB uczestniczył 
Roman Karwowski, przewodniczący 

Rady ŚlOIIB, oraz wƬwiększości spotkań 
przewodniczący pozostałych organów 
statutowych: Elżbieta Bryła-Kluczny, 
przewodnicząca OKR, Franciszek Buszka, 
przewodniczący OKK, Elżbieta Godziesz-
ka, koordynator OROZ, iƬCzesław Sikora, 
p.o. przewodniczącego OSD. Oto relacje 
zƬposzczególnych spotkań.

REGIONALNE 
DNI INŻYNIERA 
BUDOWNICTWA
w Śląskiej OIIB
Dzień Budowlanych – święto wszystkich pracowników branży 
budowlanej - ma swoje miejsce w polskim kalendarzu pod datą 
25 września. Z tej okazji od wielu lat członkowie ŚlOIIB zapraszani są 
jesienną porą na Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa (RDIB).

   Maria Świerczyńska
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Częstochowski RDIB odbył się tradycyjnie 
wƬ przestronnych wnętrzach restauracji Zło-
te Arkady. Podobnie jak wƬ ubiegłym roku zo-

stał zorganizowany przez Placówkę Terenową ŚlOIIB 
wƬ Częstochowie we współpracy zƬ Częstochowskim 
Oddziałem PZITB oraz Wydziałami Politechniki Często-
chowskiej: Budownictwa, Infrastruktury iƬ Środowiska, 
Elektrycznego iƬZarządzania jako obchody Święta Bu-
dowlanych. Patronat nad wydarzeniem objęli prezydent 
Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz starosta czę-
stochowski Krzysztof Smela. WƬuroczystym spotkaniu 
brali udział przedstawiciele samorządów miasta iƬgminy 
Częstochowa, urzędów administracji architektoniczno-
-budowlanej, nadzoru budowlanego iƬsłużb munduro-
wych, reprezentanci władz wydziałów Politechniki Czę-
stochowskiej związanych zƬbudownictwem iƬorganów 
statutowych ŚlOIIB oraz liczne grono członków ŚlOIIB 
iƬczłonkowie Oddziału PZITB wƬCzęstochowie. Spotka-
nie otworzyli: Ewelina Pawelak, Katarzyna Szleper iƬSe-
bastian Gawłowski, reprezentujący zarówno ŚlOIIB jak 
iƬOddział PZITB. Po powitaniu uczestników iƬwystąpie-
niach zaproszonych gości odbył się solowy, niemal akro-
batyczny występ taneczny wƬwykonaniu uczestniczek 
zajęć wƬAkademii Tańca „Antidotum” wƬCzęstochowie. 
Uroczystość była też okazją do ogłoszenia wyników 
konkursu ŚlOIIB iƬOddziału PZITB wƬCzęstochowie na 
najlepsze prace dyplomowe inżynierskie iƬmagisterskie 
zƬ obszarów budownictwa obronione na Politechnice 

Częstochowskiej wƬ2025 roku oraz przekazanie nagród 
iƬdyplomów laureatom. Obchodzący wƬtym roku jubile-
usz 90-lecia urodzin Jubilat ŚlOIIB Jerzy Zatoń zƬczę-
stochowskiej placówki otrzymał zƬrąk przewodniczące-
go Rady ŚlOIIB list gratulacyjny. Studenci Politechniki 
Częstochowskiej przygotowali - pod opieką prowadzą-
cego zajęcia na uczelni - prezentację projektu wykona-
nego przy pomocy oprogramowania BIM iƬzapropono-
wali niespodziankę wƬpostaci wirtualnego spaceru po 
zaprojektowanej hali. Po części oficjalnej miało miejsce 
spotkanie koleżeńskie przy poczęstunku zƬprzysmaka-
mi zƬgrilla iƬprzy dźwiękach muzyki rozrywkowej, wybie-
ranej przez didżejów. Były również zabawy na parkiecie 
prowadzone przez wodzireja. WƬ tegorocznym RDIB 
uczestniczyło około 180 osób.  
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Artykuł przygotowano wƬoparciu oƬmateriał otrzymany zƬtrzech placówek, 
przygotowany przez Ewę Keiper, Sebastiana Gawłowskiego iƬMarcina Siedleckiego.



Ostatnie zƬserii spotkań wƬramach tegorocz-
nych RDIB zorganizowała Placówka Tere-
nowa ŚlOIIB wƬ Gliwicach, wƬ Hotelu Mali-

nowski Bussines wƬGliwicach. Spotkanie otworzył 
uroczyście Tomasz Radziewski, zastępca przewod-
niczącego Rady ŚlOIIB iƬ opiekun gliwickiej pla-
cówki, witając zebranych, m.in. przedstawicieli UM 
wƬGliwicach, powiatowych urzędów nadzoru budo-
wanego, Politechniki Śląskiej, reprezentantów or-
ganów statutowych ŚlOIIB iƬpozostałych członków 
Izby. Po krótkim wystąpieniu Romana Karwowskie-
go, przewodniczącego Rady ŚlOIIB, głos zabrała 
Czesław Bella, informując oƬ zdobyciu kolejny raz 
IƬmiejsca wƬzawodach pływackich organizowanych 

przez Mazowiecką OIIB przez reprezentację ŚlOIIB. 
Podkreśliła, że wƬskład reprezentacji wchodzi kilka 
osób zƬPT wƬGliwicach obecnych na spotkaniu. Po 
uroczystym obiedzie odbył się, wƬramach „muzycz-
nej niespodzianki” pokaz tańca wƬartystycznym wy-
konaniu Oliwii Marcinkiewicz iƬKonrada Smaronia, 
tancerzy najwyższej, międzynarodowej klasy S, fi-
nalistów Mistrzostw Polski iƬlicznych turniejów ogól-
nopolskich. Działający wƬ Studio Tańca PRESTIGE 
wƬKatowicach mistrzowie tańca zatańczyli Cha-chę, 
Rumbę iƬJiva, aƬnastępnie uczyli uczestników RDIB 
Salsy. Inżynierskie spotkanie integracyjne trwało do 
późnych godzin nocnych. WƬgliwickim RDIB uczest-
niczyło około 100 osób.  
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Spotkanie zorganizowane dla członków Placów-
ki Terenowej ŚlOIIB wƬKatowicach odbyło się 
wƬ restauracji Sztolnia, znajdującej się wƬ odre-

staurowanym pokopalnianym budynku przy Silesii City 
Center. WƬindustrialnych wnętrzach, nawiązujących do 
górniczej historii Śląska, spotkała się liczna grupa człon-
ków ŚlOIIB zƬobwodów Katowice IƬiƬII oraz Sosnowiec 
iƬ zaproszeni goście - wśród nich reprezentanci AAB 
iƬNB zƬkilku miast Śląska iƬZagłębia oraz przedstawiciele 
organów statutowych Izby. Zebranych przywitali iƬspo-
tkanie prowadzili Elżbieta Bryła-Kluczny, przewodni-
cząca OKR ŚlOIIB, reprezentująca obwód sosnowiecki 
oraz Andrzej Dobrowolski, opiekun Placówki Terenowej 
wƬKatowicach, członek Prezydium Rady ŚlOIIB. Krótkie 
wystąpienie miał również Roman Karwowski, przewod-
niczący Rady ŚlOIIB, który podkreślał znaczenie inte-
gracji środowiska inżynierów budownictwa oraz dzia-
łań wƬkierunku promowania naszego zawodu, po czym 

uczestnicy spotkania zostali zaproszeni na uroczysty 
obiad. Atrakcją katowickiego RDIB było zwiedzanie 
pomieszczeń TVP3 Katowice, znajdujących się wƬbu-
dynku przy wieży telewizyjnej wƬBytkowie. Uczestnicy 
zostali przewiezieni do budynku telewizji, gdzie mieli 
niezwykłą okazję poznać wƬ szczegółach pracę osób 
przygotowujących programy telewizyjne oraz zwiedzić 
studio nagrań, pomieszczenie reżysera, pomieszczenie 
do makijażu, gdzie przygotowywani są prezenterzy 
iƬosoby uczestniczące wƬwywiadach do występu przed 
kamerami, archiwum nagrań iƬinne. Dla zwiedzających 
obecność wƬstudio nagrań iƬpróba występu przed ka-
merami telewizyjnymi była ciekawym iƬbudzącym duże 
zainteresowanie doświadczeniem. Po powrocie do re-
stauracji był czas na koleżeńskie rozmowy iƬzawiera-
nie nowych znajomości, przy muzyce iƬpoczęstunku. 
WƬspotkaniu uczestniczyło około 100 osób. 

Spotkanie wƬ ramach RDIB zorganizowane 
przez Placówkę Terenową ŚlOIIB wƬBielsku-
-Białej miało charakter sportowy iƬ odbyło 

się podobnie jak wƬubiegłym roku wƬ„Retro Bow-
ling Club”, nowoczesnej kręgielni znajdującej się 
wƬzrewitalizowanym budynku dawnej Fabryki Grę-
pli Adolfa Manhardta wƬ Bielsku-Białej. Spotkanie 
otworzył Józef Kluska, zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB, opiekun placówki terenowej wƬBielsku-
-Białej, witając zebranych członków ŚlOIIB zƬrejonu 
placówki oraz zaproszonych gości. Byli wśród nich 
m.in. burmistrz Żywca Antoni Szlagor, radny Sejmiku 

Województwa Śląskiego Rafał Ryplewicz, wicesta-
rosta powiatu bielskiego Bartłomiej Fajfer, dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg wƬ Żywcu Jolanta Kor-
czyk, Marek Gałązka, dyrektor Biura Regionalnego 
ZPUE Koronea, oraz przewodniczący organów statu-
towych ŚlOIIB iƬ reprezentanci stowarzyszeń nauko-
wo-technicznych. Po wystąpieniach zaproszonych 
gości R. Karwowski iƬJ. Kluska wręczyli uroczyście list 
gratulacyjny Seniorce ŚlOIIB Bogusławie Macierzan-
ce, świętującej wƬ tym roku jubileusz 90-lecia uro-
dzin, dziękując za wieloletnią działalność  zawodową 
iƬczłonkostwo wƬŚlOIIB. 

Dalsza część wieczoru upłynęła pod znakiem zma-
gań sportowych wƬ bowlingu. Turniej rozegrano na 
ośmiu torach, oƬwyniku decydowała średnia zƬdwóch 
gier, każda po dziesięć rzutów. Nie zabrakło emocji jak 
również kibiców dopingujących zawodników. WƬ tur-
nieju mężczyzn zwyciężył Adam Król, drugie miejsce 
zajął Szymon Jancia, aƬtrzecie Janusz Talarek. Wśród 
kobiet pierwsze miejsce wywalczyła Alicja Trzcina, 
drugie Krystyna Wiencek, trzecie Aleksandra Kurzeja. 
Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe nagrody, które 
wręczyli R. Karwowski iƬJ. Kluska. Spotkanie odbywa-
ło się wƬmiłej, koleżeńskiej atmosferze, aƬuczestnicy, 
wƬliczbie około 70 osób, po raz kolejny mieli okazję do 
koleżeńskiej integracji.  
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Uroczyste otwarcie targów zaszczy-
cili swoją obecnością przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski oraz 
zastępca przewodniczącego Józef 
Kluska, którzy uhonorowali iƬ wręczy-
li nagrodę ŚlOIIB dla firmy AKCES BK 
Sp. zƬo.o., wyróżniając innowacyjne płyty 
termoizolacyjne Polytech Therm InSide 
przeznaczone do wykonywania izolacji 
cieplnej. ŚlOIIB po raz kolejny objęła tar-
gi patronatem branżowym, podkreślając 
znaczenie wydarzenia dla integracji śro-
dowiska inżynierów budownictwa oraz 
promocji nowoczesnych iƬ energoosz-
czędnych rozwiązań technologicznych.

Już po raz kolejny wƬtrakcie dni wy-
stawienniczych odbywały się Dni Otwar-
te Inżyniera Budownictwa, podczas 

których eksperci ŚlOIIB udzielali bez-
płatnych porad technicznych iƬkonsulta-
cji. ZƬmożliwości tej skorzystali zarówno 
właściciele domów jednorodzinnych 
iƬ mieszkań, jak iƬ indywidualni inwe-
storzy oraz przedstawiciele wspólnot 
mieszkaniowych. Najczęściej poruszane 
zagadnienia dotyczyły budownictwa 
jednorodzinnego, modernizacji istnieją-
cych obiektów, rozbudowy iƬprzebudo-
wy budynków, zagadnień związanych 
zƬpozwoleniami na budowę, aƬtakże pro-
blematyki ogrzewnictwa iƬ wentylacji. 
Łącznie udzielono kilkadziesiąt porad 
iƬ konsultacji, które pozwoliły uczest-
nikom spojrzeć na własne inwestycje 
zƬ perspektywy doświadczonych inży-
nierów. Porad udzielali inżynierowie 

zrzeszeni wƬŚlOIIB, wśród których zna-
leźli się: Adrian Kyrcz, Janusz Kozula, 
Grzegorz Widurski, Irena Swarowska, 
Adam Król, Szymon Jancia, Przemy-
sław Pępek, Krzysztof Hałat, Hieronim 
Spiżewski oraz Bogusław Rudziński. 
Stoisko Izby cieszyło się wyjątkowym 
zainteresowaniem, aƬ uczestnicy doce-
niali możliwość bezpośredniego kon-
taktu zƬ przedstawicielami inżynierów 
budownictwa oraz uzyskania natych-
miastowego, profesjonalnego wsparcia. 
Spotkania takie, organizowane regular-
nie, stają się mostem łączącym środowi-
sko inżynierskie zƬpotrzebami lokalnych 
społeczności iƬinwestorów.

Targi Budownictwa JESIEŃ 2025, 
podobnie jak wƬpoprzednich latach, po-
łączyły praktyczne prezentacje, szkole-
nia iƬwykłady zƬdynamiczną ekspozycją 
najnowszych technologii. WƬ specjalnie 
przygotowanej strefie prelekcji odbywał 
się dwudniowy cykl wykładów poświę-
conych m.in. aktualnym przepisom bu-
dowlanym oraz praktycznym aspektom 
prowadzenia inwestycji. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się także pokazy 
robót wykończeniowych, podczas któ-
rych prezentowano techniki montażu, 
zasady wykonywania prac oraz prak-
tyczne rozwiązania dostępne na rynku. 

Tegoroczna edycja targów po raz ko-
lejny okazała się niezwykle atrakcyjna 
zarówno dla profesjonalistów, jak iƬdla 
osób planujących budowę, remont lub 
modernizację swoich domów. Do zoba-
czenia podczas kolejnych edycji Targów 
Budownictwa.  

INŻYNIERA 
BUDOWNICTWA

Dni Otwarte

podczas Targów Budownictwa 
JESIEŃ 2025 w Bielsku-Białej

 Ewa Bieroń

Jednym zƬ ważnych punktów wy-
darzenia była jesienna edycja Dni 
Otwartych Inżyniera Budownic-

twa organizowanych przez Śląską Okrę-
gową Izbę Inżynierów Budownictwa. 
Targi tradycyjnie stały się miejscem 
prezentacji najbardziej aktualnych 

trendów iƬrozwiązań dla budownictwa, 
energetyki, techniki grzewczej iƬnowo-
czesnych technologii instalacyjnych.

Wystawcy zaprezentowali szeroką 
ofertę materiałów budowlanych, stolarki 
otworowej, ogrodzeń, dachów, nowo-
czesnych podłóg oraz rozwiązań zƬ za-

kresu wyposażenia wnętrz. Dużym za-
interesowaniem zwiedzających cieszyły 
się ekspozycje dotyczące pomp ciepła, 
fotowoltaiki, magazynów energii, ko-
tłów grzewczych, urządzeń wentylacyj-
nych iƬ klimatyzacyjnych. Dla osób pla-
nujących budowę lub zakup mieszkania 
przygotowano bogatą ofertę nierucho-
mości, gotowych projektów domów, 
propozycji kredytowych oraz nowocze-
snych mebli iƬ aranżacji wnętrz. Całość 
stworzyła wielowymiarowe wydarzenie, 
które pozwoliło zarówno profesjonali-
stom, jak iƬprywatnym inwestorom po-
szerzyć wiedzę oƬaktualnych rozwiąza-
niach rynkowych.

W dniach 26–28 września br. w Hali pod Dębow-
cem odbyły się 66. Międzynarodowe Targi Bu-
downictwa JESIEŃ 2025 oraz 27. Targi Technik 
Grzewczych i Oszczędności Energii Instal System 
2025, które zgromadziły ponad 220 wystawców 
z Polski i zagranicy.

informacje  Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa  informacje
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informacje  Porozumienie o współpracy Inauguracyjne posiedzenie Rady Społecznej PŚl w Gliwicach  informacje

Podpisy na dokumencie złożyli: 
Roman Karwowski, przewod-
niczący Rady ŚlOIIB oraz Ewa 

Dworska, sekretarz Rady ŚlOIIB. Uni-
wersytet WSB Merito reprezentował 
dr Krzysztof Koj, dziekan Wydziału 
wƬ Chorzowie. Wspólna inicjatywa ma 
na celu rozwój kompetencji inżynierów 
oraz wsparcie kształcenia nowocze-
snych kadr wƬregionie.

WƬ ramach porozumienia przygoto-
wany został atrakcyjny pakiet korzyści 

dla członków ŚlOIIB, obejmujący prefe-
rencyjne warunki studiowania. Członko-
wie Izby mogą skorzystać zƬ 10% zniżki 
od ceny katalogowej na studia IƬiƬII stop-
nia, jednolite studia magisterskie oraz 
studia II stopnia połączone ze studiami 
podyplomowymi, aƬ także na progra-
my MBA, FUMBA iƬEMBA. Ponadto dla 
członków ŚlOIIB przygotowano 20% 
zniżki na całość kosztów studiów pody-
plomowych oraz całkowite zwolnienie 
zƬopłaty wpisowej iƬrekrutacyjnej. 

Współpraca obejmuje również szereg 
działań wzmacniających integrację śro-
dowisk zawodowych iƬnaukowych. Plano-
wane jest wspólne uczestnictwo wƬ wy-
darzeniach branżowych oraz organizacja 
szkoleń, warsztatów iƬwykładów eksperc-
kich, prowadzonych przez specjalistów 
reprezentujących obie strony. Partnerstwo 
zakłada także objęcie przez Śląską OIIB pa-
tronatem wybranych kierunków studiów: 
Administracji publicznej (studia IƬstopnia), 
Biznesu iƬ administracji (studia II stopnia) 
oraz Prawa wƬbiznesie (studia IƬstopnia).

Dodatkowo wƬ ramach współpracy 
przewidziano publikację treści branżo-
wych wƬmateriałach uczelni oraz reali-
zację wspólnych projektów łączących 
naukę zƬbiznesem, wƬtym przygotowy-
wanie analiz iƬ raportów specjalistycz-
nych. Podpisane porozumienie otwiera 
nowe możliwości rozwoju zawodowe-
go iƬ naukowego, łącząc praktyczne 
doświadczenie inżynierskie zƬwysokiej 
jakości edukacją akademicką, co bez 
wątpienia przyczyni się do wzmocnie-
nia potencjału naszego regionu  iƬjego 
kadr inżynierskich. 
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POROZUMIENIE 
O WSPÓŁPRACY

6 listopada 2025 r. Śląska Okręgowa Izba Inży-
nierów Budownictwa podpisała Porozumienie 
o współpracy z Uniwersytetem WSB Merito, 
Oddziałem Zamiejscowym w Chorzowie – jedną 
z najbardziej innowacyjnych i cenionych uczelni 
niepublicznych w kraju, kształcącą przyszłych 
liderów biznesu, inżynierii oraz administracji. 
To ważny krok w kierunku zacieśniania relacji 
pomiędzy środowiskiem inżynierskim 
a akademickim na Śląsku.

   Ewa Bieroń

WƬ skład Rady weszli przed-
stawiciele władz samorzą-
dowych, prezydenci miast, 

prezesi polskich iƬzagranicznych przed-
siębiorstw, reprezentanci środowisk 
naukowych oraz organizacji branżo-
wych iƬspołecznych, co podkreśla sze-
roki charakter tego gremium.

Do Rady zaproszono wielu znako-
mitych przedstawicieli dużych firm, 
zƬ którymi uczelnia wspólpracuje, 
wƬ tym Polskich Linii Lotniczych LOT, 
Fujitsu Polska, Tauron iƬOrlen.

Wśród członków Rady znalazł się 
Roman Karwowski, przewodniczący 
Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynie-

rów Budownictwa. Podczas uroczystości 
wszyscy powołani członkowie otrzymali 
akty nominacyjne oraz medale zƬ oka-
zji 80-lecia Politechniki Śląskiej, które 
podkreślają znaczenie ich roli wƬ rozwo-
ju uczelni iƬ regionu. Spotkanie otworzył 
prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk, rektor 
Politechniki Śląskiej  przedstawiając stra-
tegiczne cele uczelni, potencjał naukowy, 
priorytetowe obszary badawcze oraz 
zaangażowanie wƬ budowanie europej-
skiego uniwersytetu Eureca-Pro. Zwró-
cił również uwagę na obecne wyzwania 
stojące przed uczelnią iƬ podkreślił, że 
członkowie Rady Społecznej będą pełnić 
ważną funkcję doradczą, wspierając roz-
wój Politechniki Śląskiej oraz dzieląc się 
doświadczeniem iƬsiecią kontaktów.

Podczas pierwszego posiedzenia 
wybrano władze Rady Społecznej. 
Funkcję przewodniczącego objął Wik-
tor Pawlik, prezydent Regionalnej Izby 
Przemysłowo-Handlowej wƬ Gliwicach, 
natomiast wiceprzewodniczącym zo-
stał dr hab. n. med. Sławomir Blamek, 
prof. NIO-PIB, dyrektor Narodowego 
Instytutu Onkologii – Państwowego 
Instytutu Badawczego Oddziału wƬGli-
wicach. Dobór kierownictwa Rady 
wskazuje na znaczenie współpracy 
środowiska naukowego, biznesowego 
iƬspołecznego wƬrozwoju uczelni.

Rada Społeczna będzie pełnić funk-
cję opiniodawczo-doradczą, wspierając 
Politechnikę Śląską wƬkształtowaniu re-
lacji ze środowiskiem społeczno-gospo-
darczym oraz wƬ rozwijaniu kierunków 
badań iƬ kształcenia odpowiadających 
na potrzeby rynku pracy. Forum stanie 
się przestrzenią wymiany doświadczeń, 
konsultacji oraz identyfikacji potrzeb 
regionu. Obecność Romana Karwow-
skiego wƬRadzie Społecznej podkreśla 
rolę inżynierów budownictwa wƬrozwo-
ju infrastruktury iƬedukacji młodych kadr 
inżynierskich wƬwojewództwie śląskim.

Gratulujemy nominacji iƬ życzymy 
owocnej pracy wƬ Radzie Społecznej 
Politechniki Śląskiej.  

INAUGURACYJNE POSIEDZENIE 
RADY SPOŁECZNEJ
Politechniki Śląskiej w Gliwicach   Ewa Bieroń

8 września 2025 r. odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie nowo powołanej Rady Społecznej 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach, gremium 
mającego na celu wzmocnienie współpracy 
uczelni ze środowiskiem społeczno-gospodar-
czym regionu. 



  BEZPŁATNE APLIKACJE DLA CZŁONKÓW PIIB

Kalkulator Kosztów Projektów (KKP) oraz Katalog Nakładu Pracy Kierownika Budowy (KNPKB) to nowoczesne, 
bezpłatne narzędzia stworzone dla inżynierów budownictwa, członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 
stanowiące wsparcie w codziennej pracy.

Aplikacje są realizowane w ramach strategii PIIB #NowoczesnyInżynier, której celem jest rozwijanie i wdrażanie 
nowoczesnych standardów pracy w  branży budowlanej oraz podnoszenie prestiżu i  znaczenia zawodów 
projektanta, inspektora nadzoru inwestorskiego oraz kierownika budowy.

Kalkulator Nakładu Pracy Projektanta (KNPP): nowoczesne, intuicyjne narzędzie opracowane z myślą o członkach 
PIIB. Jego głównym celem jest wspieranie inżynierów w  codziennej pracy oraz zwiększanie świadomości na 
temat rzeczywistego nakładu pracy projektanta. Umożliwia precyzyjne określenie oraz wycenę pracy projektowej 
w  pełnym zakresie obowiązków związanych z  projektowaniem budynków jednorodzinnych. Dzięki niemu 
zarówno projektanci, jak i inwestorzy dysponują przejrzystym i uczciwym narzędziem do oceny wartości usług 
projektowych.

Korzyści płynące z KNPP:
•  Przejrzysta i obiektywna wycena: inwestorzy oraz klienci otrzymują rzetelne oszacowanie kosztów 

i czasu potrzebnego na realizację projektu,
•  Lepsza komunikacja z klientem: projektanci mogą łatwiej uzasadnić wysokość swojego honorarium, 

podkreślając stopień skomplikowania oraz zakres swojej pracy,
•  Profesjonalizacja zawodu: dzięki większej transparentności i  standaryzacji wycen wzrasta prestiż 

zawodu projektanta, a także świadomość wartości jego pracy na rynku budowlanym.

Zaloguj się w portalu członkowskim 
https://portal.piib.org.pl/
i zacznij korzystać z kalkulatora!

XXIV Śląskie Seminarium Budowlane informacje

informator 4/2025 19

Współorganizatorem semina-
rium była Śląska Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa, 

obok Śląskiej Izby Budownictwa i Re-
gionalnego Związku Rewizyjnego Spół-
dzielczości Mieszkaniowej Katowicach.

Gospodarzami spotkania byli 
Roman Karwowski, przewodniczący 
Rady ŚlOIIB, oraz Mariusz Czyszek, 
Prezydent Śląskiej Izby Budownictwa, 
którzy wspólnie otworzyli semina-
rium, podkreślając znaczenie współ-
pracy środowiska budowlanego w 
rozwoju branży oraz kształtowaniu 
standardów zawodowych.

WƬczęści merytorycznej seminarium 
swoje wystąpienie mieli Tomasz Ra-

dziewski, zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB wraz z Katarzyną Sabynicz, 
radcą prawnym, którzy poprowadzi-
li warsztaty poświęcone najnowszym 
zmianom w ustawie Prawo budowlane. 
Uczestnicy mieli okazję nie tylko poznać 
aktualne przepisy, ale również przedys-
kutować praktyczne aspekty ich stoso-
wania w codziennej pracy.

Program seminarium obejmował 
również zagadnienia dotyczące efek-
tywności energetycznej budynków, no-
woczesnych technologii budownictwie 
oraz innych wyzwań, przed którymi 
stoi branża. Liczne warsztaty i dysku-
sje umożliwiły wymianę doświadczeń 
między uczestnikami, także pozwo-
liły praktykom ekspertom dzielić się 
sprawdzonymi rozwiązaniami oraz 
rekomendacjami w zakresie nowych 
regulacji standardów. XXIV Śląskie Se-
minarium Budowlane potwierdziło, że 
tego typu wydarzenia są nie tylko miej-
scem zdobywania wiedzy, ale również 
doskonałą okazją do integracji środo-
wiska, wymiany doświadczeń i budo-
wania współpracy wszystkich uczestni-
ków rynku budowlanego. 

XXIV ŚLĄSKIE 
SEMINARIUM BUDOWLANE  Ewa Bieroń

W dniach 25–26 wrze-
śnia br. odbyło się XXIV 
Śląskie Seminarium 
Budowlane, cyklicz-
ne wydarzenie bran-
żowe organizowane 
w ramach działalności 
Forum Budownictwa 
Śląskiego. Wydarzenie 
od lat gromadzi przed-
stawicieli środowiska 
budowlanego, eksper-
tów i praktyków, a jego 
celem jest wymiana 
doświadczeń oraz 
omówienie aktualnych 
wyzwań i trendów 
w branży.



Spotkanie ze studentami Politechniki Częstochowskiej  informacje

Wydarzenie odbyło się 25 paź-
dziernika br. iƬ zgromadziło 
liczne grono studentów stu-

diów stacjonarnych iƬniestacjonarnych, 
którzy aktywnie włączyli się wƬdysku-
sję, zadawali pytania iƬdzielili się swo-
imi wątpliwościami dotyczącymi przy-
szłej pracy zawodowej.

Spotkanie było kolejnym zƬ cyklicz-
nych tego typu wydarzeń organizowa-
nych wƬ ramach zapisów Porozumienia 
oƬwspółpracy między ŚlOIIB aƬWładzami 
Politechniki Częstochowskiej, które ma 
na celu wspieranie edukacji przyszłych 
inżynierów, przybliżanie im realiów pracy 
zawodowej oraz promowanie zasad etyki 
iƬodpowiedzialności wƬzawodzie.
ŚlOIIB reprezentowali: Sebastian Gaw-

łowski, członek Rady ŚlOIIB iƬorganizator 
spotkania, Elżbieta Godzieszka, Okręgo-
wy Rzecznik Odpowiedzialności Zawo-

dowej - koordynator, oraz Adam Biełous 
zƬOkręgowej Komisji Kwalifikacyjnej ślą-
skiej Izby.

Podczas spotkania Elżbieta Godziesz-
ka przedstawiła strukturę iƬ działalność 
Izby, zwracając uwagę na inicjatywy 
podejmowane na rzecz środowiska in-
żynierskiego oraz korzyści iƬ obowiązki 
wynikające zƬ przynależności do samo-
rządu zawodowego. Zachęcała studen-
tów do aktywnego uczestnictwa wƬżyciu 
zawodowym już na etapie studiów, pod-
kreślając, że zaangażowanie wƬsamorząd 
to inwestycja wƬprzyszłą karierę iƬmożli-
wość kształtowania środowiska, wƬ któ-
rym będą pracować. Duży nacisk został 
położony na kwestie etyki zawodowej 
iƬodpowiedzialności inżyniera budownic-
twa. Elżbieta Godzieszka podkreśliła zna-
czenie rzetelności, uczciwości iƬdbałości 
oƬ bezpieczeństwo wƬ codziennej pracy, 

wskazując, że to wartości, które stanowią 
fundament zaufania społecznego wobec 
zawodu inżyniera. ZƬkolei Adam Biełous 
omówił szczegółowo proces zdobywania 
uprawnień budowlanych, wƬ tym zasady 
dokumentowania praktyki zawodowej, 
przebieg egzaminu oraz obowiązki wyni-
kające zƬposiadania uprawnień.

Spotkanie okazało się doskona-
łą okazją do wymiany doświadczeń 
iƬ wzajemnej inspiracji. Studenci mie-
li możliwość poznania realiów pracy 
wƬ zawodzie, zrozumienia roli samo-
rządu zawodowego oraz zadania prak-
tycznych pytań ekspertom. Inicjatywy 
takie jak ta pokazują, że ŚlOIIB nie tyl-
ko wspiera swoich członków, ale rów-
nież aktywnie angażuje przyszłe poko-
lenia inżynierów, przygotowując je do 
odpowiedzialnej iƬprofesjonalnej pracy 
wƬbranży budowlanej. 
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Spotkanie ze studentami
POLITECHNIKI
CZĘSTOCHOWSKIEJ   Ewa Bieroń

Przedstawiciele Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
wzięli udział w spotkaniu ze studentami Wydziału Infrastruktury 
i Środowiska oraz Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej.

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane wƬ ramach Porozu-
mienia oƬ współpracy, jakie 

ŚlOIIB zawarła ze śląskimi uczelniami 
wyższymi kształcącymi przyszłe kadry 
inżynierskie. Celem tego partnerstwa 
jest wspieranie młodych inżynierów 
na początku ich drogi zawodowej oraz 
umacnianie relacji pomiędzy środowi-
skiem akademickim aƬsamorządem za-
wodowym.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym 
wręczeniem nagród wƬKonkursie na naj-
lepsze prace dyplomowe UBB, organizo-
wanym przez ŚlOIIB. To ważny element 
współpracy zƬ uczelnią, który podkreśla 
wagę wysokiej jakości kształcenia oraz 
promuje najbardziej obiecujących mło-
dych inżynierów. Następnie głos zabrał 
Józef Kluska, zastępca przewodniczące-
go Rady ŚlOIIB, przedstawiając zakres 
działalności Izby oraz prezentując korzy-

ści wynikające zƬprzynależności do ślą-
skiego samorządu zawodowego. Omówił 
również działania Izby wƬobszarze dosko-
nalenia zawodowego, system ubezpie-

czeń, inicjatywy integrujące środowisko 
oraz rolę zawodu inżyniera budownictwa 
jako zawodu zaufania publicznego, pod-
kreślając jednocześnie znaczenie aktyw-
nego udziału wƬżyciu Izby. 

Kolejnym punktem spotkania było 
wystąpienie Elżbiety Godzieszki, ko-
ordynatora, Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej ŚlOIIB 
iƬprzewodniczącej Komisji ds. Etyki PIIB, 
która omówiła kwestie etyki iƬodpowie-
dzialności zawodowej podczas wykony-
wania samodzielnych funkcji technicz-
nych wƬbudownictwie. Zwróciła uwagę 
na konieczność przestrzegania zasad 
rzetelności, profesjonalizmu iƬodpowie-
dzialności, które są fundamentem pracy 
każdego inżyniera. 

ZƬ kolei Adam Biełous, zƬOkręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB, zaprezen-
tował procedury  uzyskiwania upraw-
nień budowlanych. Uczestnicy spotkania 
poznali wymagania formalne, przebieg 
postępowania kwalifikacyjnego oraz 
zasady egzaminów, co stanowi cenne 
przygotowanie do przyszłej ścieżki za-
wodowej. Na zakończenie studenci ak-
tywnie uczestniczyli wƬdyskusji, zadając 
pytania dotyczące zarówno uzyskiwania 
uprawnień, jak iƬczłonkostwa wƬśląskim 
samorządzie zawodowym. 

Spotkanie przedstawicieli ŚlOIIB
ZE STUDENTAMI UNIWERSYTETU 
BIELSKO-BIALSKIEGO   Ewa Bieroń

4 października br. na Wydziale Budownictwa 
i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Bielsko-Bial-
skiego odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
ze studentami i władzami uczelni.

informacje  Spotkanie przedstawicieli ŚlOIIB ze studentami
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   LEGITYMACJA INŻYNIERA BUDOWNICTWA 
W APLIKACJI MOBYWATEL 2.0

Legitymacja inżyniera budownictwa 

to nowy, bezpłatny, elektroniczny dokument potwierdzający kwalifikacje zawodowe, 
dostępny na urządzeniach mobilnych w aplikacji mObywatel.

Już nie musisz mieć przy sobie tradycyjnej wersji dokumentu. 
Wystarczy, że masz w telefonie aplikację mObywatel.

Dzięki elektronicznej legitymacji możesz łatwo, szybko i skutecznie:

• potwierdzić swoje uprawnienia zawodowe,
• sprawdzić termin ważności dokumentu,  
• sprawdzić termin ważności polisy OC. 

Kto może skorzystać z elektronicznej legitymacji inżyniera budownictwa?

Dokument jest widoczny w aplikacji mObywatel po pobraniu jej najnowszej wersji oznaczonej numerem 
4.44 dostępnej w sklepach Google Play i App Store. Może z niego skorzystać użytkownik, który:

•  jest zalogowany w aplikacji mObywatel (po potwierdzeniu jej za pomocą profilu zaufanego, 
bankowości elektronicznej lub e-dowodu i dodaniu pierwszego dokumentu, na przykład mDowodu),

•  jest inżynierem budownictwa (członkiem Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa). 

Legitymacja inżyniera budownictwa zawiera następujące informacje:

• imię (imiona) i nazwisko;
• zdjęcie;
• numer PESEL;
•  nazwa właściwej okręgowej izby inżynierów budownictwa w której inżynier budownictwa wpisany 

jest na listę członków;
• numer członkowski;
• data ważności zaświadczenia o przynależności do izby inżynierów budownictwa;
• informacja o posiadaniu wymaganego ubezpieczenia OC;
• typ dokumentu;
• status;
• wewnętrzny identyfikator dokumentu.

BUDOWA BLOKU GAZOWO-PAROWEGO 
PGE NOWY RYBNIK O MOCY 882 MW Ewa Bieroń

Program obejmował szkolenie 
BHP, prezentację dotyczącą za-
kresu inwestycji oraz techno-

logii gazowo-parowej, aƬ następnie 
szczegółowe zwiedzanie placu budo-
wy.  Członkowie ŚlOIIB mogli zƬbliska 
zobaczyć budowę obiektów nowej in-
frastruktury elektroenergetycznej. 

Wyjazd miał charakter merytorycz-
ny iƬ pozwolił uczestnikom poszerzyć 
wiedzę inżynierską wƬ zakresie nowo-
czesnych technologii energetycznych 
oraz organizacji procesu budowy. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
do kierowników Arkadiusza Porwoła 
iƬŁukasza Ćwiękały zƬPolimex Mostostal 
- Generalnego Wykonawcy inwestycji, 
za profesjonalne przygotowanie wizyty 
iƬszczegółowe omówienie poszczegól-
nych etapów realizacji.  

Placówka Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach w dniach 16 września oraz 
28 października br. zorganizowała dla członków Izby dwa wyjazdy 
techniczne, których celem było zapoznanie uczestników z realizacją 
największej i najbardziej nowoczesnej inwestycji energetycznej w Polsce – 
budową bloku gazowo-parowego PGE Nowy Rybnik o mocy 882 MW. 

Wyjazdy techniczne dla członków ŚlOIIB
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Wyjazdy techniczne dla członków ŚlOIIB wydarzenia
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RELACJA Z WYJAZDU NA 
ZREALIZOWNY ODCINEK 
DROGI EKSPRESOWEJ S1

 Maria Świerczyńska

Wyjazd odbył się wƬostatnich 
dniach przed planowanym 
dopuszczeniem przedmio-

towego odcinka do użytkowania, po 
zakończonych odbiorach technicz-
nych.

Podczas wyjazdu odbywające-
go się pod kierownictwem Andrzeja 
Dobrowolskiego, członka Prezydium 
Rady ŚlOIIB iƬopiekuna PT wƬKatowi-
cach, uczestnicy wyjazdu mieli okazję 
zwiedzić nową trasę oraz Centrum 
Zarządzania Tunelami. Gospodarzem 
spotkania na terenie inwestycji była 
Jadwiga Owsiak, kierownik kontraktu 
zƬramienia DTŚ SA, członkini ŚlOIIB.

WƬbiurze budowy, przy węźle Przy-
będza, odbyło się spotkanie zƬkierow-

nik kontraktu, inspektorami nadzoru 
zƬ firmy DTŚ SA, sprawującej nadzór 
iƬzarządzanie inwestycją, oraz inspekto-
rem bhp, który standardowo przeszko-
lił uczestników wyjazdu pod względem 
bhp. Jadwiga Owsiak omówiła szcze-
gółowo, posługując się interesującą 
prezentacją, wybudowaną przez firmę 
Mirbud trasę. WƬtrakcie prelekcji wspo-
minała oƬproblemach, zƬ jakimi musieli 
zmagać się wykonawcy, iƬ czynnikach 
które sprawiły, że było to bardzo trud-
ne realizacyjnie zadanie iƬwielkie inży-
nierskie wyzwanie. Zwracała uwagę 
na przebieg trasy wƬ bardzo zróżni-
cowanym wysokościowo, górzystym 
terenie, niezwykle skomplikowanym 
pod względem geologicznym. Należa-

ło między innymi „przebić” tunelami 
masyw Baraniej Góry, przekraczać do-
liny mostami drogowymi iƬ estakada-
mi, zƬ których największa ma długość 
900 metrów, aƬ wykopy zabezpieczać 
przed osuwiskami murami iƬ ścianami 
oporowymi oraz konstrukcjami opo-
rowymi. Następnie odbył się przejazd 
wƬ towarzystwie kierownik kontrak-
tu iƬ inspektorów nadzoru do obwodu 
utrzymania trasy (OUD) wƬ Milówce 
iƬ zwiedzanie Centrum Zarządzania 
Tunelami (CZT). Podczas przejazdu 
J. Owsiak wskazywała newralgiczne 
miejsca wykonanej trasy, aƬ podczas 
przystanku wƬ jednym zƬ tuneli można 
było uzyskać od inspektorów nadzoru 
informacje dotyczące budowy iƬrealiza-
cji tuneli oraz ich wyposażenia.

WƬ Centrum Zarządzania Tunelami 
wƬMilówce otrzymaliśmy szczegółowe 
informacje na temat nadzoru iƬzarzą-
dzanie ruchem na nowo wybudowanej 
trasie. CZT jest nowoczesnym obiek-
tem, który wƬ czasie rzeczywistym 
monitoruje parametry techniczne iƬna-
tężenie ruchu. Można zƬ tego miejsca 
błyskawicznie reagować na wszelkie 
nieprawidłowości wƬ tunelach, jak np. 
kolizje, dym, albo pożar. Nadzorowany 

prze operatorów system automatycz-
nie reguluje wentylację iƬ oświetlenie 
wƬzależności od warunków wewnętrz-
nych. Nowo wybudowane tunele nale-
żą pod względem wyposażenia iƬ au-
tomatyzacji do najnowocześniejszych 
tuneli wƬPolsce. 

Na zakończenie zwiedzania kie-

rownik wyjazdu Andrzej Dobrowolski 
podziękował wƬ imieniu grupy za bar-
dzo interesujące, bogate wƬ informacje 
techniczne spotkanie. Podsumowa-
nie wyjazdu, wƬ którym uczestniczyło 
21 członków ŚlOIIB zƬterenu PT wƬKato-
wicach, nastąpiło wƬklimatycznej karcz-
mie „Ochodzita” wƬIstebnej. 

24 września 2025 Placówka Terenowa ŚlOIIB w Katowicach zorganizowała 
wyjazd techniczno-integracyjny dla członków Izby na nowo wybudowany 
odcinek drogi ekspresowej S1, stanowiący obwodnicę Węgierskiej Górki od 
węzła Przybędza do węzła Milówka.

NALEŻAŁO MIĘDZY INNYMI „PRZEBIĆ” TUNELAMI MASYW BARANIEJ GÓRY, 
PRZEKRACZAĆ DOLINY MOSTAMI DROGOWYMI I ESTAKADAMI, Z KTÓRYCH 
NAJWIĘKSZA MA DŁUGOŚĆ 900 METRÓW, A WYKOPY ZABEZPIECZAĆ PRZED 
OSUWISKAMI MURAMI I ŚCIANAMI OPOROWYMI ORAZ KONSTRUKCJAMI OPOROWYMI.



wydarzenia  Rozstrzygnięcie konkursu „Inżynier Roku – 2024” Rozstrzygnięcie konkursu „Inżynier Roku – 2024” wydarzenia

Zakres inwestycji: 
Podstawowe parametry techniczne 
projektowanej inwestycji: powierzchnia 
zabudowy budynku - 383,77 m2, pow. 
użytkowa - 584,41 m2, pow. całkowita - 
767,54 m2, kubatura - 2680,00 m3. 

Budynek został wykonany jako 
obiekt dwukondygnacyjny. Na par-
terze zaprojektowano 4 stanowiska 
garażowe dla karetek pogotowia oraz 

pomieszczenia związane zƬ funkcjo-
nowaniem obiektu, tj. pomieszczenia 
magazynowe, dekontaminacji, po-
mieszczenia szatni czystej iƬ brudnej 
oraz do dezynfekcji, aƬ na piętrze po-
mieszczenia dla zespołów ratownictwa 
medycznego, pokój lekarza wraz zƬnie-
zbędnym zapleczem sanitarnym, izo-
latką oraz salę konferencyjną. Obiekt 
zaprojektowano zgodnie zƬwytycznymi 

dla placówek medycznych działających 
wƬtrakcie epidemii (np. Covid 19), gdzie 
ważna jest ochrona personelu medycz-
nego iƬpracowników. Nietypowy kształt 
budynku jest wynikiem odległości od 
budynków, jak również od granic dzia-
łek sąsiednich. Obiekt zyskał atrakcyj-
ny wygląd aƬ dostępna powierzchnia 
działki została maksymalnie wykorzy-
stana pod zabudowę.

Zakres inwestycji: 
Obiekt składa się zƬtrzech niezależnych, 
lecz znajdujących się pod jednym da-
chem części kompleksu hotelowego, tj. 
budynków BI, BII, BIII. Budynek BI to za-
sadniczo część noclegowa, uzupełniona 
oƬskładający się zƬdwóch barów zespół 
gastronomiczny, serwis narciarsko-ro-
werowy, salę fitness oraz pomieszczenie 
biurowe obsługi hotelu. Na poszcze-
gólnych kondygnacjach znajdują się 
pomieszczenia gospodarcze, technicz-
ne iƬsocjalne służące do obsługi hotelu. 
Budynek BII to hotel oƬ parametrach 
odpowiadającym standardowi cztero-
gwiazdkowemu. Jego dodatkowymi 
funkcjami są: zespół sal konferencyjnych, 
sala ekspozycyjna, restauracja, zespół 
gastronomiczny, dyskoteka (kawiarnia), 

garaż, zaplecze gospodarcze (Central-
ne Zaplecze Techniczno-Gospodarcze 
- CZTG), które ma służyć wszystkim czę-
ściom funkcjonalnym obiektu. Budynek 
III to aquapark, składający się zƬzespołu 
basenów wewnętrznych iƬzewnętrznych 
zƬczęścią rekreacyjną, która zawiera m.in. 
brodzik zƬatrakcjami wodnymi, basen re-
kreacyjny zƬrwącą rzeką, hydromasażami 
oraz pool barem, basen pływacki jacuz-
zi wewnętrzne oraz zewnętrzne, dwie 
zjeżdżalnie, strefę bistro oraz pool bar, 
aƬtakże saunę suchą, biosaunę, saunę IR, 
saunę mokrą, tężnię solankową, jacuzzi 
oraz strefę relaksu zƬleżakami. 

Obiekt oferuje łącznie 453 aparta-
menty, zƬ których każdy, dzięki unika-
towemu układowi budynku, zapewnia 
niepowtarzalny widok na panoramę Be-

skidu Śląskiego oraz najwyższy szczyt 
tego pasma – Skrzyczne. Goście mają 
do dyspozycji 6 punktów gastronomicz-
nych, wƬtym grill bar mogący pomieścić 
400 osób, rozbudowaną strefę SPA 
& Wellness wyposażoną wƬ saunarium, 
gabinet fizjoterapii iƬmasażu, siłownię, 
baseny, strefę dla dzieci oraz teren rekre-
acyjny. Dysponuje czternastoma wƬpełni 
wyposażonymi salami konferencyjnymi, 
zƬ łączną powierzchnią konferencyjno-
-wystawienniczą wynoszącą 4000 m2. 
Dla wygody gości przygotowano 400 
miejsc parkingowych oraz lądowisko dla 
helikopterów. Jest to największy wielo-
funkcyjny obiekt wƬtym regionie, oferu-
jący szeroki zakres usług turystycznych 
oraz biznesowych, który może przyjąć 
jednocześnie nawet 1000 gości.

OBIEKTY KUBATUROWE I INNE INŻYNIERSKIE
KATEGORIA 1 - PROJEKTANT ROKU 2024
ZESPÓŁ: MICHAŁ GWAZDACZ (branża BO), JÓZEF SZCZOTKA 
(branża BO), ADAM ŚLUSARZ (branża IE)
Za opracowanie projektu pt.: „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku 
zaplecza infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w ramach rozbudowy infra-
struktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu me-
dycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych przy ul. Dworkowej w Cieszynie." 

OBIEKTY KUBATUROWE I INNE INŻYNIERSKIE
KATEGORIA 2 - KIEROWNIK BUDOWY ROKU 2024
DAWID BODZEK (branża BO)
Za realizację inwestycji: Modernizacja Centrum Kongresów i Rekreacji „Orle Gniazdo” 
w Szczyrku przy ul. Wrzosowej 28a - przebudowa, rozbudowa, nadbudowa, budowa - 
MERCURE RESORT SZCZYRK

Powołana na kadencję 2022-2026 uchwałą Rady ŚlOIIB Komisja 
Konkursowa rozpatrzyła i oceniła nadesłane wnioski spełniające 
regulaminowe wymagania i podczas posiedzenia 23 października 
2025 wyłoniła zwycięzców w kategoriach: 1. Projektant Roku 2024, 
2. Kierownik Budowy Roku 2024 i 3. Inspektor Nadzoru Roku 2024. 

  Waldemar SzleperROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU

„INŻYNIER ROKU – 2024”
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Do konkursu wpłynęło 12 zgłoszeń dotyczących 24 osób wƬ6 grupach: projektant, kierownik budowy, in-
spektor nadzoru wƬobiektach kubaturowych iƬinnych inżynierskich oraz wƬobiektach liniowych. Rozpatrzono 
wƬ6 grupach 19 osób. Oto wyniki konkursu



Zakres inwestycji: 
Przedmiotem inwestycji są: dom przej-
ściowy, hala produkcyjna iƬ pawilon 
penitencjarny wraz zƬ zagospodarowa-
niem terenu oraz niezbędną infrastruk-
turą towarzyszącą, usytuowane na tere-
nie Zakładu Karnego przy ul. Norwida 
23 wƬJastrzębiu - Zdroju. 

Dom przejściowy to budynek za-
mieszkania zbiorowego oƬpółotwartym 
charakterze, przygotowujący osadzo-
nych do powrotu do społeczeństwa. 
Zawiera 15 pokoi dwuosobowych 
(wƬ tym dla osób zƬ niepełnospraw-
nością), jadalnię, kuchnię, sale zajęć, 
biura iƬ zaplecze techniczne. Zapewnia 
warunki zbliżone do życia poza jed-
nostką. Proces resocjalizacji prowadzo-
ny wƬ domu przejściowym opiera się 
oƬ ścisłą współpracę służby więziennej 

zƬ instytucjami zewnętrznymi, przy jed-
noczesnym zapewnieniu niezbędnego 
poziomu kontroli. Parametry technicz-
ne budynku: pow. użytkowa: 700,15 m2, 
pow. zabudowy: 891,50 m2, kubatura: 
4 960,80 m3, 1 kondygnacja nadziemna, 
wymiary budynku (długość x szerokość 
x wysokość): 59,25 x 18,51 x 8,50 m.

Hala produkcyjna – dwukondygnacyj-
ny budynek przystosowany do produkcji 
palet. Obejmuje strefy produkcyjne iƬso-
cjalne, pomieszczenia kontroli zƬdetekto-
rami metali, jadalnię iƬszatnie dla 50 osób, 
sanitariaty, palarnię oraz pomieszczenia 
techniczne. Wejścia zabezpieczono kra-
tami, aƬ układ komunikacyjny umożliwia 
pełny nadzór iƬ sprawny przepływ osób. 
Parametry techniczne budynku: pow. 
użytkowa: 2 970,27 m2, pow. zabudowy: 
2 724,00 m2, kubatura: 18 278,00 m3, 

2 kondygnacje nadziemne, wymiary bu-
dynku (długość x szerokość x wysokość): 
68,10 x 40,00 x 9,41 m.

Pawilon penitencjarny – dwukondy-
gnacyjny budynek zƬpoddaszem użyt-
kowym, trzema klatkami schodowymi 
iƬ windą. WƬ części centralnej znajdują 
się pomieszczenia administracyjne, 
wƬ skrzydłach cele mieszkalne. Podda-
sze mieści sale resocjalizacyjne, biura 
iƬ magazyny. Obiekt jest przystosowa-
ny dla osób zƬ niepełnosprawnościami 
iƬposiada zadaszone wyjście na boiska. 
Parametry techniczne budynku: pow. 
użytkowa: 2 945,32 m2, pow. zabudo-
wy: 1 275,05 m2, kubatura: 14 434,62 m3,
2 kondygnacje nadziemne + poddasze 
użytkowe, wymiary budynku (długość 
x szerokość x wysokość): 74,31 x 18,40 
x 14,00 m.

OBIEKTY KUBATUROWE I INNE INŻYNIERSKIE
KATEGORIA 3 - INSPEKTOR NADZORU ROKU 2024
ZESPÓŁ: MARCIN NIECKARZ (branża BO), ALEKSANDER PONIATOWSKI 
(branża IS), ADAM KOZIK (branża IE)
Za nadzór realizacji inwestycji: Budowa Kompleksu Penitencjarnego Jastrzębie.

wydarzenia  Rozstrzygnięcie konkursu „Inżynier Roku – 2024”
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Rozstrzygnięcie konkursu „Inżynier Roku – 2024” wydarzenia

Zakres inwestycji: 
Przedmiotem inwestycji było wybudo-

wanie przepompowni wód dołowych, 
zlokalizowanej wƬ Mszanie przy ul. 

Konopnickiej.

OBIEKTY LINIOWE
KATEGORIA 1 - PROJEKTANT ROKU 2024
ALEKSANDER PONIATOWSKI (branża IS)
Za opracowanie projektu inwestycji pn.: Budowa przepompowni wód dołowych na parcelach 
3580 i 3581 zlokalizowanych w Mszanie przy ul. Konopnickiej.
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Realizacja składa się zƬzadań:
•  „Budowa dróg rowerowych iƬprzebu-

dowa infrastruktury drogowej wƬciągu 
ulic: Sobieskiego iƬ Królowej Jadwi-
gi (DW 910) wƬ Dąbrowie Górniczej” 
wƬramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Promowanie zielonej mobilności na 
terenie Gminy Dąbrowa Górnicza — 
Etap III”.

•  „Budowa dróg rowerowych iƬprzebu-
dowa infrastruktury drogowej wƬciągu 
ulic: Królowej Jadwigi iƬ Piłsudskiego 
(droga powiatowa) wƬDąbrowie Górni-

czej” wƬramach zadania inwestycyjne-
go pn. „Promowanie zielonej mobilno-
ści na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza 
— Etap III”

•   „Przebudowa torowiska tramwajowe-
go wƬciągu ul. Sobieskiego iƬul. Królowej 
Jadwigi wƬDąbrowie Górniczej, od Pętli 
KWK Paryż do Al. Róż” - zadanie nr 2.5 
wƬramach projektu pn.: „Zintegrowany 
projekt modernizacji iƬ rozwoju infra-
struktury tramwajowej  wƬAglomeracji 
Śląsko - Zagłębiowskiej wraz zƬ zaku-
pem taboru tramwajowego – etap II”.

•  „Przebudowa torowiska wydzielonego  
wƬciągu ul. Królowej Jadwigi iƬul. Pił-
sudskiego  wƬDąbrowie Górniczej, na 
odcinku od Al. Róż do ul. Kasprzaka - 
zadanie nr 2.6 wƬramach projektu pn.: 
„Zintegrowany Projekt modernizacji 
iƬ rozwoju infrastruktury tramwajowej 
wƬAglomeracji Śląsko - Zagłębiowskiej 
wraz zƬzakupem taboru tramwajowego 
– etap II”.

Szczegółowy zakres inwestycji znajduje 
się na str. 35 wƬartykule oƬXXXV edycji 
konkursu „Budowa Roku 2024”.

OBIEKTY LINIOWE
KATEGORIA 2- KIEROWNIK BUDOWY ROKU 2024
KRZYSZTOF RABIEJ (branża BD)
Za realizację inwestycji: Budowa dróg rowerowych i przebudowa infrastruktury drogowej 
wraz z przebudową torowiska w ciągu ulic: Sobieskiego, Królowej Jadwigi i Piłsudskiego 
w Dąbrowie Górniczej



   KOMUNIKAT O SKŁADKACH

Zgodnie z aktualnymi Zasadami gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa przyjętymi uchwałą XXIII 

Krajowego Zjazdu z  dnia 14 czerwca 2024 r. wysokość rocznych składek członkowskich określana jest w  wysokości 

8% (składka na rzecz okręgowej izby) i 2% (składka na rzecz Krajowej Izby) przeciętnego wynagrodzenia krajowego 

w sektorze przedsiębiorstw bez nagród z zysku w trzecim kwartale ubiegłego roku ogłaszanego w obwieszczeniu Prezesa 

GUS i jest wnoszona za cały rok na indywidualny dla każdego członka rachunek bankowy Krajowej Izby, w terminie do 
dnia 15 grudnia 2025 r.

Zgodnie z uchwałą KR PIIB (PIIB/KR/0031/2024) wysokość składek członkowskich w 2025 r. wynosi:

•  roczna składka członkowska na rzecz okręgowej izby, w wysokości 708 zł za rok;

•  roczna składka członkowska na rzecz Krajowej Izby, w wysokości 168 zł za rok. 

(składkę na izbę krajową należy opłacać łącznie z opłatą na ubezpieczenie OC tj. 168 zł + 96 zł = 264 zł);

W przypadku uzyskania wpisu na listę członków izby w trakcie roku kalendarzowego: 

•   składka członkowska na rzecz okręgowej izby, wynosi 59 zł za miesiąc i  jest płatna jednorazowo z góry do 

końca roku kalendarzowego za pełne miesiące kalendarzowe następujące po miesiącu, w którym uchwała o wpisie 

na listę członków izby stała się ostateczną, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym uchwała o wpisie na 

listę członków izby stała się ostateczną;

•  składka członkowska na rzecz Krajowej Izby, wynosi 14 zł za miesiąc i jest płatna jednorazowo z góry do końca 

roku kalendarzowego za pełne miesiące kalendarzowe następujące po miesiącu, w którym uchwała o wpisie na listę 

członków izby stała się ostateczną, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym uchwała o wpisie na listę 

członków izby stała się ostateczną.

Obowiązkowe ubezpieczenie OC

Wpłaty z  tytułu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody, które mogą wyniknąć w  związku 

z  wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych w  budownictwie, dokonywane są za następny rok 

kalendarzowy z góry na rachunek bankowy Krajowej Izby w terminie do dnia 15 grudnia 2025 r. lub w przypadku 

wpisu na listę członków izby w trakcie roku kalendarzowego, z góry do końca roku kalendarzowego za pełne 

miesiące kalendarzowe następujące po miesiącu, w  którym uchwała o  wpisie na listę członków izby stała się 

ostateczną, w  terminie do ostatniego dnia miesiąca, w  którym uchwała o  wpisie na listę członków izby stała 

się ostateczną. Członkowie Izby, którzy okres ubezpieczenia rozpoczynają od 1 stycznia 2026 roku, opłacają 
roczną opłatę ubezpieczeniową w wysokości 96 zł.

W  związku z  zawarciem przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa, zgodnie z  uchwałą Krajowej Rady PIIB/

KR/0026/2024, umowy ubezpieczenia Inżynierów budownictwa Członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

z nowym ubezpieczycielem – Compensa TU SA Vienna Insurance Group Członkowie Izby, którzy okres ubezpieczenia 

rozpoczynają od 1 stycznia 2026 roku i  później, opłacają składkę ubezpieczeniową na niezmienionym poziomie 

tj. w wysokości 8 zł/miesiąc płatną jednorazowo za pozostałe miesiące do końca roku kalendarzowego tj. 31 grudnia 

2026 r. (opłata za 1 mc wynosi 8 zł, za 2 mc-y – 16 zł, … za 12 m-cy – 96 zł). Opłata na ubezpieczenie powinna być 

zapłacona w terminie do dnia 15 grudnia 2025 r. łącznie ze składką na Izbę Krajową.

Wszelkie informacje dotyczące warunków i  zakresu nowego ubezpieczenia są zamieszczone na stronie 

www.piib.org.pl w zakładce aktualności/komunikaty.

Zakres inwestycji: 
WƬ ramach zgłoszenia robót zrealizo-
wano roboty rozbiórkowe istniejących 
peronów iƬbudowę nowych wƬich miej-
scu: p.o. Stryszawa, Stacja Lachowice, 

p.o. Lachowice Centrum, p.o. Kurów 
Suski, p.o. Hucisko, p.o. Pewel Wielka, 
p.o. Pewel Wielka Centrum, p.o. Pewel 
Mała, Stacja Żywiec Sporysz. Prowa-
dzone są prace związane ze wzmoc-

nieniem podłoża, zabudową podbu-
dowy pod modernizowane perony 
iƬprowadzone są roboty odwodnienio-
we dla peronów.

OBIEKTY LINIOWE
KATEGORIA 3 - INSPEKTOR NADZORU ROKU 2024
TOMASZ SZMIDT (branża BO)
Za nadzór realizacji inwestycji:
1. Budowa nowego przystanku Sosnowiec Centrum Handlowe/Jęzor na linii kolejowej nr 134                                                                             
2.  Budowa obiektów inżynieryjnych wraz z likwidacją przejazdów kolejowo - drogowych 

w poziomie szyn na odcinku Jaworzno Szczakowa - Kraków na linii kolejowej nr 133 
Dąbrowa Górnicza - Kraków Główny w ramach projektu nr 2015-PL-TM-0001-W pn. 
„Modernizacja linii kolejowej E30, odcinek Zabrze - Katowice - Kraków, ETAP IIB" dla 
budowy układu drogowego wraz z nowym wiaduktem drogowym w km 20,860 w ciągu 
ul. Ciężkowickiej w Jaworznie wraz z likwidacją przejazdu kolejowo - drogowego 
w poziomie szyn w km 20,724 LK133 

3.   Wdrożenie systemu ERTMS/ETCS poziom 2 wraz z budową LCS oraz samoczynnej 
blokady liniowej, na odcinku linii kolejowej nr 4 Korytów - Zawiercie w ramach projektu 
„Modernizacja linii kolejowej nr 4 - Centralna Magistrala Kolejowa etap II”- w branży 
konstrukcyjno-budowlanej budowa nowego budynku Lokalnego Centrum Sterowania (LCS) 
w km 80,775 w stacji Idzikowice

4.   Modernizacja linii kolejowej nr 97 na odcinku Żywiec - Sucha Beskidzka realizowanego 
w ramach projektu pn.: „Modernizacja linii kolejowej nr 97 na odcinku Żywiec - Sucha 
Beskidzka

wydarzenia  Rozstrzygnięcie konkursu „Inżynier Roku – 2024”
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„BUDOWA ROKU 

2024”

NAGRODZONE BUDOWY Z WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Organizowany przez Polski Zwią-
zek Inżynierów iƬTechników Bu-
downictwa konkurs promuje od 

lat osiągnięcia polskiego budownictwa. 
Zapraszani do udziału wƬkonkursie in-
westorzy iƬ polskie firmy budowlane 
mogą zaprezentować ciekawe inwesty-
cje wykonane wƬdanym roku. Zgłoszone 
do konkursu obiekty ocenia 3-etapowo 
niezależny Sąd Konkursowy, biorąc pod 
uwagę funkcjonalność obiektu, jakość 
robót, zastosowanie nowoczesnych ma-
teriałów iƬrozwiązań techniczno-techno-
logicznych, organizację procesu budow-
lanego, wpływ oddziaływania inwestycji 
na środowisko iƬgospodarkę regionu oraz 
spełnienie wymagań bhp.

WƬ tym roku odbyła się jubileuszo-
wa XXXV edycja konkursu, co świad-
czy oƬ jego niesłabnącej popularności. 
Honorowy Patronat nad konkursem 
objęło Ministerstwo Rozwoju iƬ Tech-
nologii, Minister Infrastruktury, Mini-
ster Nauki iƬ Szkolnictwa Wyższego 
oraz Polska Izba Inżynierów Budow-
nictwa. WƬskład Komitetu Honorowe-
go Konkursu weszli przedstawiciele 
ministerstwa, izb, instytucji iƬ stowa-

rzyszeń. Zrealizowane obiekty zostały 
zgłoszone przez inwestorów, dewe-
loperów, wykonawców iƬ samorządy 
terytorialne. WƬpracach konkursu bio-
rą udział również członkowie ŚlO-
IIB: Waldemar Szleper, Urszula Kallik 
iƬ Przemysław Pępek jako sędziowie 
Sądu Konkursowego oraz Janusz Ko-
zula, Waldemar Szleper iƬMaria Świer-
czyńska jako członkowie Komitetu Or-
ganizacyjnego. 

Gala wręczenia nagród laureatom Konkursu PZITB „Budowa Roku 
2024”odbyła się 30 września 2025 w budynku Naczelnej Organizacji 
Technicznej w Warszawie.

   Waldemar Szleper

XXXV edycja Konkursu PZITB
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TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2024” 
Budynki mieszkalne iƬosiedla mieszkaniowe oƬwartości 
od 85 do 130 mln zł (Grupa IV)
Budynek mieszkalny wielorodzinny (segmenty D i E) z częściami usługowo-handlowymi 
na parterze w Katowicach przy ul. Góreckiego 17 i 19

Inwestor: PIERWSZA DZIELNICA II Sp. z o.o., Katowice
Generalny realizator inwestycji: TDJ ESTATE CONSTRUCTION Sp. z o.o., 
Katowice
Jednostka projektowa: MEDUSA GROUP Sp. z o.o. Sp.k., Bytom
Kierownicy projektu: mgr inż. Paweł Pasierbek, mgr inż. Piotr Pudzisz
Kierownicy budowy: mgr inż. Krzysztof Tarsa, mgr inż. Zbigniew Błaszkiewicz, 
mgr inż. Paweł Mikołajewski
Inspektor nadzoru: mgr inż. Radosław Proczko
Główni projektanci: mgr. inż. arch. Przemysław Łukasik (architektura), 
mgr inż. Michał Byrdziak (konstrukcja)

Budynek ma 15 kondygnacji nad-
ziemnych iƬ dwukondygnacyjny garaż 
podziemny. Konstrukcja budynku ga-
rażu iƬ części mieszkalnej żelbetowa 
monolityczna, wƬ garażu słupowo-
-płytowa, aƬwƬczęści mieszkalnej ścia-
nowo-płytowa. Ściany mają grubość 
24 iƬ30 cm. Inwestycja stanowi przy-
kład połączenia nowoczesnej archi-
tektury zƬ funkcjonalnością, zastoso-
waniem materiałów wysokiej jakości 
iƬ dużych przeszkleń, gwarantujących 
trwałość iƬ estetykę na najwyższym 
poziomie. Elementem wyróżniającym 
są części wspólne dla mieszkańców 
(sala kinowa iƬ sportowa) oraz lobby 
recepcyjne. Wokół budynku wyko-
nano zagospodarowanie terenu. Bu-
dynek składa się zƬ segmentów D iƬE, 
zrealizowanych wƬ ramach jednego 
zƬtrzech etapów budowy zespołu bu-
dynków wielorodzinnych na działce nr 
8/37. WƬ kolejnych etapach mają być 
wzniesione segmenty oznaczone li-
terami H iƬ IƬoraz F iƬG. Teren budowy 
zespołu budynków znajduje się wƬ re-
jonie, na którym wydobywano węgiel 
kamienny, również wƬ płytkich pokła-
dach, aƬeksploatacja ta prowadziła do 
znacznych osiadań powierzchni te-
renu wƬczasie, które szacunkowo wy-
niosły od 1 do 7 m. Zastosowano po-
sadowienie pośrednie zrealizowanego 
budynku wƬ postaci żelbetowej płyty 
fundamentowej, opartej na podłożu 
wzmocnionym kolumnami betono-
wymi zagłębionymi wƬpodłoże skalne. 
Grubość płyty wynosi 80 cm, aƬ pod 
trzonami 100 cm. Część płyty poza 
obrysem kondygnacji nadziemnych 
ma grubość 45 cm. Pod płytą wyko-
nano warstwę tzw. chudego betonu 
grubości 10 cm. Powierzchnia zabu-
dowy wynosi 1280,18 m2, powierzchnia 
użytkowa 25 678,92 m2, aƬ kubatura 
budynku 108 544,13 m3. Całość prac 
wykonano wƬciągu 38 miesięcy.  

Budowę zgłosił do konkursu generalny 
realizator inwestycji.

W artykule wykorzystano materiał 
z katalogu konkursowego Konkursu 

PZITB „Budowa Roku 2024”.

W TYM ROKU ODBYŁA SIĘ JUBILEUSZOWA 
XXXV EDYCJA KONKURSU, CO ŚWIADCZY O JEGO 
NIESŁABNĄCEJ POPULARNOŚCI.
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TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2024” 
Obiekty drogowe iƬmostowe (Grupa X)
Budowa dróg rowerowych i przebudowa infrastruktury drogowej wraz z przebudową 
torowiska w ciągu ulic: Sobieskiego, Królowej Jadwigi i Piłsudskiego w Dąbrowie Górniczej

Inwestor: Gmina Dąbrowa Górnicza (ścieżki rowerowe 
i infrastruktura drogowa),
Tramwaje Śląskie S.A., Chorzów (torowisko tramwajowe)
Generalny wykonawca: ZUE S.A., Kraków
Jednostka projektowa: MOSTY KATOWICE Sp. z o.o., Katowice
Kierownik budowy: mgr inż. Krzysztof Rabiej
Inspektorzy nadzoru: mgr inż. Krzysztof Fabian, mgr inż. Łukasz 
Gmyrek, mgr inż. Tomasz 
Skrzypiec, mgr inż. Mariusz Madejski, mgr inż. Krzysztof Klimosz, 
inż. Roman Rajnisz, inż. Wojciech Dorobis, mgr inż. Tomasz Picz, 
mgr inż. Zbigniew Ufel, mgr inż. Krzysztof Rybczyński
Główny projektant: inż. Michał Hoszowski

Budowę zgłosił do konkursu generalny wykonawca.
Inwestycja obejmuje swoim zakresem przebudo-
wę odcinka drogi powiatowej wƬ ciągu al. Królowej 
Jadwigi iƬ al. Piłsudskiego oraz drogi wojewódzkiej 
nr 910 wƬ ciągu ulicy Sobieskiego. WƬ zakresie zada-
nia wykonano następujące roboty: budowę iƬ prze-
budowę infrastruktury pieszo-rowerowej (chodniki, 
ciągi pieszo-rowerowe, ścieżki rowerowe oraz zie-
leńce) na całym odcinku opracowania, częściowe 
zmiany geometrii istniejącego układu drogowego, 
przebudowę torowiska tramwajowego wraz zƬ siecią 
trakcyjną, remont podstacji trakcyjnej „Szopena”, 
przebudowę większości skrzyżowań na rondo tur-
binowe, przebudowę istniejących zjazdów, budowę 
wyniesień nawierzchni, budowę zintegrowanych ze-
społów przystankowych tramwajowo-autobusowych, 
budowę zespołu przystanków wƬmiejscu istniejących 
przystanków, przebudowę przejścia podziemnego 
„Gołonóg Manhattan”, rozbiórkę konstrukcji przejść 
podziemnych, rozbiórkę konstrukcji kładek nad drogą 
wojewódzką, przebudowę infrastruktury telekomu-
nikacyjnej, budowę kanału technologicznego drogi 
wraz zƬ przebudową kamer monitoringu wizyjnego 
miasta, przebudowę sieci elektroenergetycznych 
NN iƬ SN, oświetlenia drogowego, budowę zasilania 
infrastruktury technicznej, przebudowę kanalizacji 
deszczowej, likwidację drogowej sygnalizacji świetl-
nej, przebudowę sieci gazowej. Zmodernizowano 
odcinek dwutorowej linii tramwajowej długości około 
4,6 km (wliczając pętlę przebudowa objęła około 
10 km toru pojedynczego). Długość przebudowanej 
drogi powiatowej wynosi 2,89 km, drogi wojewódz-
kiej 2,22 km, wybudowanych ścieżek rowerowych 
8,7 km, zmodernizowanego odcinka dwutorowej linii 
tramwajowej ok. 4,6 km, aƬwraz zƬpętlą to ok. 10 km 
toru pojedynczego zƬsiecią trakcyjną. Całość prac wy-
konano wƬciągu 36 miesięcy.

TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2023” 
Obiekty nauki iƬoświaty (Grupa V)

TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2024” 
Obiekty sportowe iƬrekreacyjne (Grupa VI)

TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2024” 
Obiekty sportowe iƬrekreacyjne (Grupa VI)

Budowa kompleksu Stadionu Miejskiego w Katowicach przy ul. Nowa Bukowa 1

Budowa kąpieliska Fala w Chorzowie przy Al. Różanej 2

Inwestor: Urząd Miasta Katowice
Generalny wykonawca: NDI S.A., Sopot
Jednostka projektowa: 
RS ARCHITEKCI Sp. z o.o., Ruda Śląska
Kierownik budowy: inż. Marek Pańszczyk
Inspektor nadzoru: mgr inż. Michał Kościukiwicz
Główni projektanci: dr inż. arch. Damian Radwański, 
dipl. ing. Mariusz Josef Schlesion (architektura), 
dr inż. Tomasz Blejarski (konstrukcja)

Inwestor: Park Śląski S.A., Chorzów
Generalny realizator inwestycji: konsorcjum firm: MOSTOSTAL 
ZABRZE, Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego S.A. (lider), Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe TRANSCOM Sp. z o.o., Katowice 
(partner), Przedsiębiorstwo Maximus ZBH MUC Spółka 
komandytowa, Siemianowice Śląskie (partner)
Jednostka projektowa: PAS STUDIO Sp. z o.o., Ostrów 
Wielkopolski
Kierownik budowy: mgr inż. Ireneusz Organista
Inspektorzy nadzoru: tech. bud. Piotr Syrnik, inż. Piotr 
Piotrowski, mgr inż. Grzegorz Niewiadomski, mgr inż. Dariusz 
Karolczyk, mgr inż. Marcin Szozda
Główni projektanci: mgr inż. arch. Mariusz Szczuraszek 
(architektura), mgr inż. Daniel Przybylski (konstrukcja)

Budowę zgłosił do konkursu generalny wykonawca.
WƬskład kompleksu sportowego wchodzi stadion piłkarski wraz zƬhalą 
sportową, dwa boiska treningowe zƬzapleczem socjalnym iƬtechnicz-
nym oraz niezbędnymi urządzeniami iƬ instalacjami, aƬ także zespół 
parkingów wraz zƬ infrastrukturą drogową. Fundamenty budynku 
stanowią stopy, ławy oraz płyty fundamentowe. Konstrukcja obiektu 
jest wƬwiększości prefabrykowana. Stropy hali sportowej wykonano 
zƬpłyt kanałowych HC oraz płyt sprężonych TT. Stalową konstrukcję 
dachu stanowią kratownice pokryte blachą, oparte na słupach żelbe-
towych oraz pokrycie blachą. Trybuny stadionu piłkarskiego wyko-
nano wƬpostaci żelbetowych elementów płytowo-belkowych opar-
tych na prefabrykowanych belkach zębatych. Stadion oƬpojemności 
15 033 miejsc ma naturalną nawierzchnię zƬwbudowanym systemem 
nawadniania oraz ogrzewania, dwa ledowe ekrany oƬ powierzchni 
41,47 m2, nowoczesne oświetlenie dynamiczne LED oraz iluminację 
zewnętrzną. Stadion wyposażono wƬnowoczesne urządzenia kontroli 
dostępu, aƬtakże system audiodeskrypcji. Konstrukcję dachu stano-
wią dźwigary stalowe kratowe oƬwysięgu 18 m. Stadion ma dwa tune-
le: jeden prowadzący zƬszatni na murawę boiska, aƬdrugi (oƬdługości 
47 m) służący do przejścia kibiców drużyny gości. Hala sportowa jest 
obiektem oƬpojemności 3026 miejsc iƬumożliwia organizację między-
narodowych rozgrywek wƬkoszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną, futsal, 
aƬtakże organizację gal boksu oraz zawodów sztuki walki. WƬbudynku 
hali znajduje się ponad 800 pomieszczeń, wƬtym sale konferencyjne, 
zespoły szatniowe, sauny, gabinety, loże VIP, pomieszczenia admini-
stracyjne, pokoik tymczasowych zatrzymań zƬdwiema celami oraz 
pomieszczenia wentylatorowni iƬelektryczne. Kompleks ma 2 boiska 
treningowe zƬnawierzchnią naturalną oraz system nawadniania. Na 
terenie obiektu zostały wykonane parkingi samochodów osobowych, 
autokarów oraz pojazdów straży pożarnej, policji, służb ratunkowych, 
aƬtakże miejsca do ładowania pojazdów elektrycznych (łącznie 250 
miejsc). Powierzchnia zabudowy wynosi 37 991,68 m2, powierzchnia 
użytkowa 35 896,00 m2, aƬkubatura budynku 571 815,45 m3. Całość 
prac wykonano wƬciągu 38 miesięcy.

Budowę zgłosił do konkursu generalny realizator 
inwestycji.
Uroczyste otwarcie kąpieliska FALA odbyło się wƬczerwcu 
1966 roku. Nazwa kąpieliska pochodziła od wytwarzanej na 
jednym zƬbasenów sztucznej fali morskiej. Było to wówczas 
pierwsze wƬPolsce tego rodzaju rozwiązanie. Odbywały się 
tam liczne zawody sportowe, również oƬcharakterze między-
narodowym, aƬśrodowisko architektów uznało FALĘ za wy-
bitne osiągnięcie architektury sportowej. WƬ sezonie letnim 
obiekt pełnił funkcję kąpielową, zimą - lodowiska. Rok 2014 
był ostatnim sezonem letnim, wƬ którym basen był wypeł-
niony wodą. Podczas wykonanej przebudowy zlikwidowano 
niektóre brodziki, wyburzono stare wejście, szatnie iƬbudyn-
ki gospodarcze. Na przebudowanym kąpielisku znajdują się 
2 wodne place zabaw, mokra bańka, 5 zjeżdżalni otwartych 

iƬzamkniętych. Najdłuższa zƬnich ma 100 m. 
WƬ nowym obiekcie znajduje się kultowa 
wieża do skoków. WƬramach inwestycji po-
wstał także basen zƬfalą, dzika rzeka, wodny 
gejzer, wodny taras oraz niecka zƬ biczami 
wodnymi, plaża zƬleżakami, strefa gastrono-
miczna iƬamfiteatr. Każdy zƬobiektów kąpie-
liska różni się pod względem przeznaczenia, 
rozwiązań konstrukcyjnych iƬmateriałowych. 
Warto zwrócić uwagę, że niecki basenów: 
rekreacyjnego, do skoków, dla dzieci zƬzam-
kiem oraz zƬ falą są wykonane wƬcałości ze 
stali szlachetnej nierdzewnej. Powierzchnia 
zabudowy wszystkich budynków wyno-
si ok. 1920,00 m2, powierzchnia użytkowa 

ok. 2100,00 m2, aƬ kubatura tych budyn-
ków ok. 1650,00 m3. Całość prac wykonano 
wƬciągu 21 miesięcy. 
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NAGRODA III STOPNIA 
Obiekty drogowe iƬmostowe (Grupa X)
Wiadukt WD-02 w ciągu drogi powiatowej DP 6803S w Jaworznie przy ul. Ciężkowickiej 
(obecnie ul. Wielkanocnej)

Inwestor: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Prezydent Miasta Jaworzna
Generalny wykonawca: SWIETELSKY RAIL POLSKA Sp. z o.o., Kraków
Jednostka projektowa: AUTOSTRADA II Sp. z o.o., Katowice 
(projekt budowlany), RS PROJEKT, Katowice (projekt wykonawczy)
Kierownik budowy: inż. Leszek Stefański
Inspektor nadzoru: mgr inż. Arkadiusz Basta
Główni projektanci: mgr inż. Krzysztof Solarz (architektura), 
mgr inż. Radosław Sęk (konstrukcja)

Budowę zgłosił do konkursu generalny 
wykonawca.
Celem zrealizowanej inwestycji była likwi-
dacja przejazdów kolejowo- drogowych 
wƬ poziomie szyn na odcinku Jaworzno 
Szczakowa – Kraków na linii kolejowej 
nr 133 Dąbrowa Górnicza Ząbkowice – Kra-
ków Główny. Wybudowany wiadukt jest 
jednoprzęsłową konstrukcją łukową (typu 
Network Arch), składającą się zƬpomostu 
wƬ postaci rusztu stalowego zƬ zespoloną 
płytą żelbetową zƬ betonu klasy C50/60 
iƬ zbrojenia ze stali klasy A-IIIN oraz sta-
lowych dźwigarów łukowych. Te dźwi-
gary łączą zƬpomostem stalowe wieszaki 
prętowe. Stężenia wykonano zƬ rur stalo-
wych. Podpory wiaduktu stanowią mono-
lityczne przyczółki żelbetowe. Rozpiętość 
teoretyczna wiaduktu wynosi 70,00 m, 
długość całkowita 71,60 m, szerokość 
13,55 m, szerokość pomostu 12,60 m, strzał-
ka łuku 12,00 m, aƬszerokość drogi wraz ze 
ścieżkami rowerowymi 1,50 + 3,50 + 3,50 + 
1,50 = 10,00 m. Zbudowany wiadukt wraz 
zƬnową drogą stanowią elementy nowego 
ciągu komunikacyjnego. Dotychczasowa 
droga przebiegła przez przejazd kolejowy 
uciążliwy dla mieszkańców, użytkowników 
drogi iƬ zarządcy linii kolejowej, aƬobecna 
droga wraz zƬ wiaduktem stanowi wy-
godny, użyteczny iƬ atrakcyjny architek-
tonicznie obiekt budowlany. Konstrukcja 
łuków tworzy dominantę architektoniczną 
obiektu, wyróżniającą się wƬ otaczającym 
terenie. Zarówno wiadukt, jak iƬnowa dro-
ga ma wydzielone obustronnie ścieżki ro-
werowe. Powierzchnia zabudowy wynosi 
1051,84 m2. Całość prac wykonano 
wƬciągu 26 miesięcy.  

TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2023” 
Obiekty nauki iƬoświaty (Grupa V)

TYTUŁ „BUDOWA ROKU 2024” 
Obiekty indywidualnie oceniane (Grupa XI)

NAGRODA II STOPNIA 
Obiekty sportowe iƬrekreacyjne (Grupa VI)

Wykonanie w trybie generalnego realizatora inwestycji pt. „Modernizacji zbiornika górnego 
ESP Porąbka Żar – zadanie nr 1 i nr 2” ul. Energetyków 9, Międzybrodzie Bialskie

Międzypokoleniowe Centrum Aktywności i Innowacji w Bielsku-Białej. Kompleksowa 
rewitalizacja pawilonu sportowego i kortów tenisowych wraz z otoczeniem w Parku 
Włókniarzy w Bielsku-Białej

Inwestor: PGE ENERGIA ODNAWIALNA S.A., Warszawa
Generalny realizator inwestycji: ENERGOPROJEKT 
WARSZAWA S.A., Warszawa
Jednostka projektowa: ENERGOPROJEKT WARSZAWA 
S.A., Warszawa
Kierownik budowy: mgr inż. Wojciech Poręba
Inspektor nadzoru: mgr inż. Andrzej Ostrowski
Główni projektanci konstrukcji: mgr inż. Dariusz Kamiński, 
mgr inż. Zbigniew Pawlak

Inwestor: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., 
Bielsko-Biała
Generalny wykonawca: WODPOL Sp. z o.o., Żywiec
Jednostka projektowa: Pracownia Architektoniczna 
– A4 Tomasz Awęcki, Bielsko-Biała
Kierownik budowy: mgr inż. Henryk Pietraszko
Inspektor nadzoru: mgr inż. Bogusław Rudziński
Główni projektanci: mgr inż. arch. Tomasz 
Awęcki (architektura), mgr inż. Maciej Krauzowicz 
(konstrukcja Pawilon Lodowy), inż. Jaromir 
Limanówka (konstrukcja Hala Sportowa)

Elektrownia szczytowo-pompowa Porąbka-Żar została uru-
chomiona wƬ 1979 roku. Znajduje się wƬMiędzybrodziu Bialskim, 
wƬobrębie kaskady rzeki Soły. Jest elektrownią wƬpełni podziem-
ną, zƬurządzeniami technologicznymi umieszczonymi wƬkawernie 
wewnątrz góry Żar, zƬrurociągami derywacyjnymi (zasilającymi) 
przebiegającymi wƬsztolniach, doprowadzającymi wodę ze zbior-
nika górnego do hydrozespołów iƬsztolnią odpływową odprowa-
dzającą wodę do jeziora Międzybrodzkiego. Sztuczny zbiornik 
górny elektrowni, bez dopływu naturalnego, usytuowany na 
szczycie Góry Żar, znajduje się częściowo wƬwyłomie skalnym, 
aƬczęściowo wƬobwałowaniach. Czasza zbiornika (dno iƬskarpy) 
są pokryte wƬ całości kilkuwarstwową wykładziną zƬmieszanek 
mineralno-asfaltowych. Wysokość piętrząca wƬzbiorniku wynosi 
26,0 m, aƬmaksymalny spad całkowity elektrowni 445,24 m. Pra-
ce odtworzeniowe wykładziny asfaltobetonowej odbywały się po 
całkowitym opróżnieniu zbiornika wƬokresie III iƬIV kwartału 2024 
roku. Powierzchnia tej wykładziny wyniosła 154 800 m2. Roboty 
budowlane wykonano na skarpach, dnie oraz koronie górnego 
zbiornika. Objęły one sfrezowanie iƬodtworzenie warstwy dery-
wacyjnej oraz wierzchniej warstwy szczelnej istniejącego asfalto-
betonu na ściśle określoną głębokość. Nie ingerowano wƬkorpus 
ziemny obwałowań zbiornika. Tylko na potrzeby odtworzenia 
warstwy szczelnej zbiornika górnego wƬESP Porąbka-Żar zaku-
piono iƬzmontowano otaczarnię (tymczasową wytwórnię mas 
asfaltobetonowych), aƬpo zakończeniu tych robót zdemonto-
wano ją. Całkowita ilość wytworzonej masy asfaltobetonowej 
wyniosła około 42 000 t. Jednocześnie zƬprowadzonymi pra-
cami odtworzeniowymi na zbiorniku wykonywano wielobran-
żowe prace remontowe górnego ujęcia wody, rurociągów dery-
wacyjnych, sztolni odpływowej, komory uderzeń oraz dolnego 
ujęcia wody. Powierzchnia zabudowy zbiornika górnego wynosi 
146 000,00 m2, jego objętość użytkowa 2 000 000,00 m3, aƬob-
jętość całkowita 2 200 000,00 m3. Całość prac wykonano wƬcią-
gu 30 miesięcy.

Budowę zgłosił do konkursu inwestor.
Kompleksowe roboty budowlane wƬformule „zaprojektuj iƬwybuduj” wy-
konano wƬ ramach projektu pod nazwą „Międzypokoleniowe Centrum 
Aktywności iƬ Innowacji wƬ Bielsku-Białej”. Rewitalizacja objęła: nadbu-
dowę, przebudowę oraz zmianę sposobu użytkowania budynku przy 
ul. Partyzantów 59 (zwanego Pawilonem Lodowym, znajdującego się pod 
nadzorem konserwatorskim) wraz zƬ zagospodarowaniem terenu oraz 
budowę nowej hali sportowej zƬzapleczem iƬzagospodarowaniem terenu 
przy ul. Partyzantów wƬBielsku Białej. Hala sportowa ma 3 korty tenisowe, 
3 korty do badmintona/ nauki tenisa, 2 sale treningowe, 2 sale rehabilita-
cyjne. Korty mają nawierzchnię Top Slide zƬposypką EPDM. Konstrukcja 

hali jest żelbetowa prefabrykowana. Elewacja stracobond zielona, 
płytki ceramiczne. Obiekt jest częściowo pokryty zielonym dachem 
iƬ przystosowany do obsługi zdalnej. Kort zewnętrzny (oświetlo-
ny, zƬnagłośnieniem, oƬnawierzchni Top Sand) wƬokresie zimowym 
będzie pełnił funkcję lodowiska. WƬPawilonie Lodowym, oƬ funkcji 
szkoleniowo-wystawienniczo-badawczej, zastosowano stolarkę 
drewnianą iƬ tynki perlitowe. Obiekt zƬ parkingiem iƬ stanowiskami 
do ładowania samochodów elektrycznych. Łączna powierzchnia 
zabudowy obiektów (Pawilon Lodowy iƬ Hala Sportowa) wynosi 
3064,23 m2, powierzchnia użytkowa 3303,74 m2, aƬkubatura budyn-
ków 30 521,90 m3. Całość prac wykonano wƬciągu 25 miesięcy.
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dowej, geodezji iƬ transportu Akademii 
WSB. PIIB reprezentowali Prezes KR 
PIIB Mariusz Dobrzeniecki, Wiceprezes 
Mieczysław Grodzki, Prezes Zarządu 
Krajowej Rady Spółdzielczej, Wiceprezes 
PIIB Filip Pachla, Skarbnik Europejskiej 
Rady Izb Inżynierów Budownictwa, prze-
wodnicząca Komisji Rewizyjnej Urszula 
Kallik, skarbnik PIIB Elżbieta Bryła-Klucz-
ny, przewodniczący Krajowej Komisji 
Prawno-Regulaminowej PIIB Tomasz 
Radziewski oraz Krzysztof Zając, Rad-
ca Prawny Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa. Podczas dorocznego święta 
śląskiego budownictwa nie zabrakło 
licznej grupy przedstawicieli reprezen-
tujących OIIB, wƬ tym przewodniczących 
Rady Dolnośląskiej, Kujawsko-Pomor-
skiej, Lubelskiej, Łódzkiej, Małopolskiej, 
Podkarpackiej, Podlaskiej, Pomorskiej, 
Świętokrzyskiej oraz Warmińsko-Mazur-
skiej Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa, aƬ także wiceprzewodniczącego 
Rady Pomorskiej OIIB, oraz zastępcy 
Skarbnika Mazowieckiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa. W wydarzeniu 
wzięła udział również Maria Kaszyńska, 
Przewodnicząca Zarządu Głównego Pol-
skiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa, uczestnicy Forum Budow-
nictwa Śląskiego, przedstawiciele Śląskie-
go Forum Samorządów Zawodów Zaufa-
nia Publicznego, oraz zaprzyjaźnionych 
organizacji społecznych i gospodarczych, 
przyjaciele i sympatycy ŚlOIIB. 

Gala Budownictwa od lat symbo-
licznie kończy sezon budowlany, będąc 
okazją do podsumowania najważniej-
szych wydarzeń iƬpodziękowań dla inży-
nierów budownictwa za ich ciężką pracę 
iƬ zaangażowanie.  Podkreśleniem zna-
czenia iƬroli, aƬtakże odpowiedzialności 
związanej zƬwykonywaniem zawodu in-
żyniera budownictwa dla całego społe-
czeństwa była prezentacja filmu „Razem 
budujemy przyszłość”, który uczestnicy 
obejrzeli tuż przed rozpoczęciem Gali. 

„Razem budujemy przyszłość Śląska, 
bo każda konstrukcja zaczyna się od 

człowieka, aƬkażdy sukces od współpra-
cy.” Siłę iƬznaczenie tej współpracy pod-
kreślił wƬswoim wystąpieniu przewodni-
czący Rady ŚlOIIB, Roman Karwowski, 

który podsumował minione miesiące 
2025 roku, zarówno wƬ kontekście go-
spodarki, jak iƬ działalności samej Izby. 
Zwrócił uwagę na stabilizację oraz kon-To wyjątkowe spotkanie śro-

dowiska inżynierów iƬ firm bu-
dowlanych było okazją do 

świętowania osiągnięć, wymiany do-
świadczeń iƬ docenienia osób, które 
kształtują oblicze śląskiego budow-
nictwa. Galę uroczyście otworzyli go-
spodarze spotkania Roman Karwow-
ski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, 
oraz Mariusz Czyszek, prezydent Ślą-

skiej Izby Budownictwa, serdecznie 
witając przybyłych Gości.

WƬwydarzeniu, pod patronatem Wo-
jewody Śląskiego, Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego, Prezydenta Katowic iƬPIIB, 
wzięli udział liderzy branży budowlanej, 
przedstawiciele władz, aƬ także człon-
kowie obu Izb oraz zaproszeni Goście. 
Wśród Gości, którzy zaszczycili orga-
nizatorów swoją obecnością, byli m.in.:  

posłanki i posłowie na Sejm: Urszula 
Koszutska, Jerzy Polaczek oraz Robert 
Warwas, senator RP Joanna Sekuła, 
I Wicewojewoda Śląski Adam Zaczkowski, 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Alina Bednarz, Śląski 
Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budow-
lanego Elżbieta Oczkowicz,  zastępcy 
prezydentów miast Śląska iƬ Zagłębia, 
przedstawiciele władz śląskich wyższych 
uczelni technicznych zƬdr hab. inż. Izabelą 
Major, prof. PCz,  Prorektor ds. nauczania 
Pol. Cz., dr hab. inż. Maciejem Majorem, 
prof. PCz, Dziekanem WB PCz, dr hab. 
inż. Markiem Lisem, prof. PCz, Dziekanem 
Wydziału Elektrycznego PCz, prof. dr hab. 
inż. Markiem Sitarzem, Przewodniczącym 
Rady Dyscypliny Naukowej Inżynierii lą-

29 listopada 2025 w Filharmonii Śląskiej 
w Katowicach odbyła się XXVII Gala 
Budownictwa, której organizatorami była 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa  
oraz Śląska Izba Budownictwa. 

WSPÓLNOTA, PASJA, BUDOWANIE

XXVII GALA 
BUDOWNICTWA

 Ewa Bieroń
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GALA BUDOWNICTWA OD LAT SYMBOLICZNIE KOŃCZY SEZON BUDOWLANY, 
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I PODZIĘKOWAŃ DLA INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA ZA ICH CIĘŻKĄ 
PRACĘ I ZAANGAŻOWANIE.



sekwentny rozwój sektora budowlanego, 
realizację ambitnych inwestycji publicz-
nych iƬprywatnych, postępującą cyfryza-
cję oraz zmiany legislacyjne, wƬtym no-

welizację Prawa budowlanego mającą na 
celu uproszczenie iƬprzyspieszenie proce-
sów inwestycyjnych. Podkreślił priorytety 
działań władz oraz wszystkich osób za-

angażowanych iƬpracujących wƬstruktu-
rach śląskiego samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa.

Przewodniczący zwrócił uwagę na 
fakt, że ŚlOIIB jest drugą pod względem 
liczebności izbą wƬ strukturach PIIB, li-
czącą niemal 13 tysięcy członków, co zo-
bowiązuje władze Izby do elastyczności, 
skutecznego działania iƬ zapewnienia 
wsparcia wszystkim członkom. Zwrócił 
również uwagę na znaczenie iƬpotrze-
bę integracji środowiska, realizowaną 
poprzez liczne wydarzenia sportowe 
iƬ rodzinne:  Festyn Rodzinny, turnieje 
bowlingu, badmintona iƬbrydża, zawody 
rowerowe iƬbiegi. 

WƬ swoim wystąpieniu Roman Kar-
wowski złożył podziękowania wszyst-
kim członkom organów iƬkomisji ŚlOIIB, 
zespołom pomocniczym oraz wszyst-
kim, którzy wspierają rozwój śląskich 
inżynierów iƬ techników budownictwa, 
doceniając ich rzetelność, profesjona-
lizm iƬwierność zasadom etyki.

Słowami „Kiedy budujemy, niech to 
nie będzie tylko dla obecnego użytku. 
Niech to będzie taka praca, za którą 
nasi potomkowie będą nam dziękować.” 
zgodnie zƬtradycją zakończył swoje wy-
stąpienie. Podczas Gali głos zabrał Pre-
zes KR PIIB, Mariusz Dobrzeniecki, któ-
ry podkreślił siłę śląskiego samorządu 
zawodowego oraz dynamiczne zmiany, 
jakie zaszły wƬregionie wƬobszarze bu-
downictwa. Zwrócił uwagę na liczne 
procesy inwestycyjne, nowe imponują-
ce obiekty oraz na to, jak zmieniło się 
otoczenie stworzone przez śląskich in-
żynierów budownictwa. Nakreślił obraz 
niewiarygodnej transformacji Śląska 
iƬ osiągniętych sukcesów, podkreślając 
jednocześnie charakter Ślązaków, którzy 
mimo licznych sukcesów nie zwalniają 
tempa. Prezes Dobrzeniecki zaznaczył, 
że obecnie branża ponownie stoi uƬpro-
gu wielkiego wyzwania - transformacji 
energetycznej. Tym razem środowisko 
jest odpowiednio przygotowane – ma 
do dyspozycji narzędzia, wiedzę, wspar-
cie finansowe oraz świadome planowa-
nie. Zapewnił, że inżynierowie są wƬpełni 
zdolni, aby odpowiedzialnie poprowa-
dzić ten proces. 

WƬczęści oficjalnej uhonorowano oso-
by, instytucje iƬfirmy, których działalność 
znacząco wpłynęła na rozwój budow-

nictwa na Śląsku, wyznaczając kierunek 
iƬstanowiąc inspirację dla obecnych oraz 
przyszłych pokoleń inżynierów. Wy-
darzenie stało się okazją do wręczenia 
odznaczeń państwowych, medali, od-
znak honorowych oraz nagród iƬtytułów 
przyznawanych wƬ konkursie Śląskiej 
Izby Budownictwa „Śląskie Budowanie”. 
Rozdano także wyróżnienia wƬkonkursie 
ŚlOIIB „Inżynier Roku 2024”. Wśród na-
grodzonych znalazło się liczne grono 
członków Śląskiej OIIB.

Podczas gali wręczono Odznaki Ho-
norowe „Za Zasługi dla Budownictwa”, 
nadane decyzją Ministra Rozwoju iƬTech-
nologii wƬuznaniu szczególnych osiągnięć 
wƬdziedzinie budownictwa. Odznakami 
uhonorowano; Izabelę Bryt-Nitarską, 
Elżbietę Kralczyńską, Kazimierza Ko-
niecznego, Mariusza Czyszka oraz Woj-
ciecha Wojtaszka. Odznaczenia wręczył 
IƬWicewojewoda Śląski, Adam Zaczkow-
ski. WƬuznaniu  zasług poniesionych na 
rzecz rozwoju gospodarki Rzeczypospo-
litej Polskiej poprzez osiągnięcia wƬpracy 
zawodowej, działalności badawczo-roz-
wojowej, organizatorskiej, stanowiące 

konkretny wkład wƬrozwój danej dziedzi-
ny gospodarki Odznakami Honorowymi 
„Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki 
Rzeczypospolitej Polskiej”  wyróżniono 
Bożenę Bujoczek, Urszulę Kallik, Elżbie-
tę Godzieszkę, Józefa Bułkę, Zbigniewa 
Herisza, Andrzeja Królickiego, Marcina 
Siedleckiego, Tadeusza Sopatę oraz 
Hieronima Spiżewskiego. Jako wyraz 
uznania za działalność na terenie woje-
wództwa śląskiego, za realizację zadań, 
którymi przyczynili się do gospodarcze-
go, kulturalnego iƬ społecznego rozwoju 
województwa Złotą Odznakę Honorową 
„Za Zasługi dla Województwa Śląskie-
go” otrzymali: Elżbieta Bryła-Kluczny, 
Elżbieta Nowicka-Słowik, Krystyna Tro-
jan, Andrzej Dobrowolski, Rafał Godula, 

Adam Skorupa oraz Wacław Rawicz-
-Lipiński. Odznaczenia wręczyła Wice-
przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Alina Bednarz.

Podczas XXVII Gali Budownictwa 
wręczono także Medal Honorowy Ślą-
skiej OIIB. Kapituła Medalu wƬ związku 
zƬ zbliżającym się końcem VI kadencji 
postanowiła przyznać to zaszczytne 
wyróżnienie Prezesowi KR PIIB oraz 
przewodniczacym OIIB. Aktu wręczenia 
dokonał przewodniczący Rady ŚlOIIB, 
Roman Karwowski. który skierował te 
słowa podziękowania Laureatom […] 
Niech ten medal będzie podziękowa-
niem za Waszą współpracę ze Śląską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownic-
twa, za każde wyzwanie, które podej-
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nierskie zostali: Projektant Roku 2024: 
Zespół Projektantów – mgr inż. Michał 
Gwazdacz, mgr inż. Józef Szczotka, 
mgr inż. Adam Ślusarz, Za projekt prze-
budowy iƬ rozbudowy budynku zaple-
cza Cieszyńskiego Pogotowia Ratunko-
wego. Tytuł Kierownik Budowy/Rubów 
Roku 2024 otrzymał mgr inż. Dawid 
Bodzek, za realizację modernizacji 
Centrum Kongresów iƬ Rekreacji „Orle 
Gniazdo” wƬSzczyrku, aƬtytuł inspektor 
Nadzoru Roku 2024: Zespół – mgr inż. 
Marcin Nieckarz, mgr inż. Aleksander 
Poniatowski, inż. Adam Kozik, Za nad-
zór nad budową „Kompleksu peniten-
cjarnego Jastrzębie-Zdrój”.Laureatami 
wƬkategorii obiekty liniowe – infrastruk-
tura zostali: Projektant Roku 2024: 
mgr inż. Aleksander Poniatowski, za 
projekt przepompowni wód dołowych 
wƬMszanie, Kierownik Budowy/Rubów 
Roku 2024: mgr inż. Krzysztof Rabiej, 
za kierowanie budową dróg rowero-
wych iƬprzebudową infrastruktury dro-
gowej wƬDąbrowie Górniczej, Inspektor 
Nadzoru Roku 2024: mgr inż. Tomasz 
Szmidt, Za nadzór przy modernizacji li-
nii kolejowej Zabrze–Katowice–Kraków, 
budowie układu drogowego iƬwdroże-
niu systemu ERTMS/ETCS.

Podczas Gali uhonorowano Laureatów 
konkursu „Śląskie Budowanie” organizo-
wanego przez Śląską Izbę Budownictwa, 
wƬtym firmy, instytucje, samorządy, przed-
siębiorców oraz osoby prywatne, które 
wyróżniły się wyjątkowymi osiągnięciami 
wƬ zakresie inwestycji iƬ działalności bu-
dowlanej. Laureaci przyczyniają się do 
tworzenia sprzyjających warunków dla 
rozwoju gospodarczego, aƬtakże wnoszą 
osobisty wkład wƬ inwestycyjny iƬgospo-
darczy rozwój województwa śląskiego. 
Wśród nagrodzonych wƬtym roku znaleźli 
się również przedstawiciele Śląskiej OIIB.

Decyzją Kapituły Konkursu, nagro-
dy indywidualne wraz zƬ tytułem „Au-
torytet – Budownictwa iƬ Gospodarki 
Śląskiej” przyznano członkom ŚlOIIB: 
Elżbiecie Bryle-Kluczny, skarbnikowi 

PIIB, przewodniczącej Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej ŚlOIIB, za profesjonalizm, 
skuteczność menedżerską, rzetelność, 
transparentne zarządzanie, innowacyj-
ność oraz podnoszenie prestiżu zawo-
du inżyniera budownictwa iƬwspieranie 
rozwoju samorządu zawodowego oraz 
Grzegorzowi Bojanowskiemu, człon-
kowi Rady ŚlOIIB za niekwestionowany 
dorobek zawodowy, wkład wƬ rozwój 
budownictwa, udział wƬ strategicznych 
inwestycjach oraz wspieranie środowi-
ska inżynierskiego iƬprestiżu zawodu in-
żyniera budownictwa.

Mariusz Dobrzeniecki, prezes KR PIIB, 
został uhonorowany Tytułem Honoro-
wym wraz zƬMedalem „Osobowość Bu-
downictwa Śląskiego”. WƬ laudacji Ro-
man Karwowski, przewodniczący Rady 
ŚlOIIB, podkreślił jego bliski związek ze 
Śląskiem iƬŚląską Okręgową Izbą Inżynie-
rów Budownictwa oraz wielowymiarową 

działalność: skuteczność menedżerską, 
transparentność iƬinnowacyjność wƬpracy 
samorządu zawodowego, konsekwentne 
podnoszenie prestiżu zawodu inżyniera 
budownictwa oraz wyjątkowe kierowa-
nie pomocą podczas powodzi 2024, kie-
dy koordynował pracą ponad 800 wo-
lontariuszy iƬumożliwił wypłatę milionów 
złotych wsparcia poszkodowanym. 

WƬ części artystycznej wieczoru 
uczestnicy Gali wysłuchali wyjątkowego 
koncertu Śląskiej Orkiestry Kameralnej 
Filharmonii Śląskiej, której towarzyszył 
Dombrova Piano Duo. Zaprezentowa-
no autorskie aranżacje najsłynniejszych 
utworów muzyki filmowej oraz rozryw-
kowej, zachwycając publiczność swoim 
kunsztem iƬekspresją. Tegoroczny koncert 
wzbogacono także oƬnowoczesny, efek-
towny akcent technologiczny – hologram, 
stanowiący ciekawą nowinkę iƬnadający 
wydarzeniu zupełnie nowy wymiar. 

mowaliśmy razem. Nasza praca iƬwspół-
praca niech pozostaną świadectwem 
tego, że budowanie to także tworzenie 
więzi, które trwają przez lata. Medalem 
ŚlOIIB uhonorowani zostali: Mariusz 
Dobrzeniecki (Prezes PIIB), Janusz 

Szczepański (Dolnośląska OIIB), Rena-
ta Staszak (Kujawsko-Pomorska OIIB), 
Joanna Gieroba (Lubelska OIIB), Jacek 
Szer (Łódzka OIIB), Mirosław Borycz-
ko (Małopolska OIIB), Grzegorz Dubik 
(Podkarpacka OIIB), Krzysztof Ciuń-

czyk (Podlaska OIIB), Krzysztof Wilde 
(Pomorska OIIB), Ewa Skiba (Święto-
krzyska OIIB) oraz Jarosław Kukliński 
(Warmińsko-Mazurska OIIB). 

Uroczyście wręczono również sta-
tuetki iƬ dyplomy Laureatom Konkursu 
ŚlOIIB „Inżynier Roku 2024”. Konkurs 
promuje nowoczesne iƬ innowacyjne 
rozwiązania wƬprojektach budowlanych 
oraz procesie realizacji inwestycji, wy-
soką jakość iƬ dobrą organizację robót. 
Jego celem jest także zacieśnianie 
współpracy między przedsiębiorcami, 
inwestorami, wykonawcami aƬczłonkami 
ŚlOIIB pełniącymi samodzielne funkcje 
techniczne wƬbudownictwie, takimi jak 
projektanci, kierownicy budowy iƬrobót 
czy inspektorzy nadzoru. Laureatami te-
gorocznej edycji konkursu zostali wƬka-
tegorii obiekty kubaturowe iƬ inne inży-
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PODCZAS GALI UHONOROWANO LAUREATÓW KONKURSU „ŚLĄSKIE BUDOWANIE” 
ORGANIZOWANEGO PRZEZ ŚLĄSKĄ IZBĘ BUDOWNICTWA, W TYM FIRMY, 
INSTYTUCJE, SAMORZĄDY, PRZEDSIĘBIORCY ORAZ OSOBY PRYWATNE, 
KTÓRE WYRÓŻNIŁY SIĘ WYJĄTKOWYMI OSIĄGNIĘCIAMI W ZAKRESIE 
INWESTYCJI I DZIAŁALNOŚCI BUDOWLANEJ.

Patronat Honorowy Patronat Medialny



Śląsk Polska

III MIEJSCE 
„Balkonowa elewacja”, Wisła
autor Maria Świerczyńska

I MIEJSCE 
„Betonowa spirala”, Most Gdański, Warszawa

autor Paweł Kruk
II MIEJSCE 

„Żurawie nad wodą”, 
Dolina Trzech Stawów w Katowicach
autor Adam Stawicki

III MIEJSCE 
„Prawda czy fałsz”, 

Kraków
autor Arkadiusz Palka

  I MIEJSCE 
„Słupy 2”, Zabrze

autor Roksana Nowak

II MIEJSCE 
„Reaktor”, 
Henrykowo k. Leszna
autor Roksana Nowak

15. jubileuszowa edycja Konkursu ŚlOIIB Maria Świerczyńska

W jubileuszowej edycji konkursu Śląskiej OIIB „Fotografujemy budownictwo 2025” wzięło udział 
19 członków ŚlOIIB, którzy nadesłali 87 zdjęć, w tym 26 zdjęć w kategorii „Budynki, budowle, 
budowy ze Śląska”, 28 zdjęć w kategorii „Budynki, budowle, budowy z Polski” i 33 zdjęcia 
w kategorii „Budynki, budowle, budowy ze świata”. Jury konkursu w składzie: przewodniczący 
Tomasz Radziewski, sekretarz Wojciech Wojtaszek oraz członkowie Józef Kluska, Michał 
Marchewka i Roman Hryciów (konsultant fotograficzny z Black Colour Studio z Bielska Białej) 
dokonało oceny zdjęć zgodnie z kryteriami wyboru zapisanymi w §4 Regulaminu konkursu 
fotograficznego i przyznało zgodnie z §5 tego regulaminu po 3 nagrody w każdej z 3 kategorii 
oraz 3 wyróżnienia. Nagrodzone i wyróżnione zdjęcia znajdą się tradycyjne w kalendarzach lub 
innych publikacjach ŚlOIIB. W ciągu 15-letniej historii do konkursu wpłynęły 1343 zdjęcia.

2025” wzięło udział 
, budow

ia 
 przewodniczący 
ska, Michał 

Białej)
minu kon
ażdej z 3 kategori

w kalendarzach lub 2025
FOTOGRAFUJEMY BUDOWNICTWO
wydarzenia konkurs fotograficzny konkurs fotograficzny wydarzenia
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Świat

wydarzenia konkurs fotograficzny

II MIEJSCE 
„Most”, Chorwacja

 autor Roksana Nowak

III MIEJSCE 
„W paski”, Lizbona
autor Arkadiusz Palka

Wyróżnienia

 „Idzie drugi”, Katowice 
autor Arkadiusz Palka

 „Wielkie oko”, Warszawa
autor Arkadiusz Palka

IdIdziziee drdrugugi”i KaKatotowiwicece

„W
a

I MIEJSCE 
„Żebra Oculusa”, Nowy York, Stany Zjednoczone
autor Wojciech Pieroszkiewicz

 „Podziemna kraina”, Salina Turda, Rumunia
autor Krzysztof  Nowok
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EKOLOGIA 
A BUDOWNICTWO

  Janusz Kozula

Organizatorem konferencji był 
Oddział PZITB zƬBielska-Białej 
we współpracy zƬ Instytutem 

Techniki Budowlanej wƬ Warszawie 
iƬKomitetem Ekologii ZG PZITB.

Patronat branżowy udzieliły Krajo-
wa Izba Inżynierów Budownictwa oraz 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Bu-
downictwa. Patronat medialny objęły 
Builder, Izolacje, Inżynier Budownictwa 
oraz Przegląd Budowlany. Partnera-
mi merytorycznymi byli: Austrotherm, 
Centralny Instytut Ochrony Pracy, Dan-
therm Group, Sempre, Remmers, Buil-
ding Trust Sika, STO, Pilch Innowacje, 
których wsparcie finansowe pozwoliło 
zorganizować konferencję wƬ dobrym 
standardzie. Wysoki poziom meryto-
ryczny zapewniła Rada Naukowo-Tech-
niczna, której przewodniczył prof. To-
masz Błaszczyński. 

WƬ czasie konferencji przedstawio-
no 28 referatów, które wygłoszono 
wƬ7 sesjach tematycznych. Nowością był 

referat wprowadzający Jana Zamorow-
skiego iƬPauliny Sanetry prezentowany 
wƬ konwencji sztucznej inteligencji, pt. 
„Sztuczna inteligencja wƬprojektowaniu 
ekologicznych budynków”. WƬtym roku 
prelegenci poruszali tematy: ekologii 
iƬ śladu węglowego, drewna iƬmateria-
łów naturalnych, zabytków iƬ ochrony 
środowiska, budownictwa zrównowa-
żonego oraz awaryjności iƬdiagnostyki. 
Do tradycji należą dyskusje po każdej 
sesji, wƬ których uczestniczyli wykła-
dowcy iƬsłuchacze. 

WƬ nawiązaniu do poprzednich lat 
zorganizowano Salonik Wystawców. 
Prezentowały się tam firmy zƬ propo-
zycjami nowych technologii iƬwyrobów 
budowlanych: Dantherm Group, Pilch 
Innowacje, Remmers iƬSempre. Stoiska 
cieszyły się dużym zainteresowaniem 
uczestników. 

Konferencja odbyła się wƬtrybie sta-
cjonarnym, otworzyli ją Bogusław Ru-
dziński – przewodniczący Oddziału 

PZITB wƬBielsku-Białej iƬJanusz Kozula - 
przewodniczący Komitetu Organizacyj-
nego, następnie uczestników przywita-
li: z-ca Prezydenta Miasta Bielska-Białej 
Piotr Kucia oraz przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski. 

WƬ konferencji uczestniczyli rów-
nież studenci Wydziału Inżynierii Ma-
teriałów, Budownictwa iƬ Środowiska 
Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Za-
prezentowane na konferencji refera-
ty zamieścił wƬ swoich miesięcznikach 
Przegląd Budowlany. 

WƬramach integracji zorganizowano 
kolację grilową wƬ Schronisku na Dę-
bowcu. Rozmowy, dyskusje iƬ refleksje 
prowadzone były pomiędzy występami 
Kapeli Góralskiej Jana Pituły zƬMiędzy-
brodzia. 

Na zakończenie, po ostatniej sesji, 
podsumowano wƬramach dyskusji kon-
ferencję, wysoko oceniając jej poziom 
merytoryczny iƬsprawną organizację.

WƬ konferencji brało udział około 
80 osób, aƬ jej organizacją zajmował się 
Zespół Organizacyjny, wƬ skład którego 
weszli: Janusz Kozula, Przemysław Pę-
pek, Bogusław Rudziński oraz pracowni-
ce biura Oddziału PZITB wƬBielsku-Białej 
Ewa Anczakowska iƬEwa Keiper. 

XXVII Ogólnopolska Konferencja 

XXVII Ogólnopolska Konferencja Ekologia 
a Budownictwo odbyła się w Bielsku-Białej 
w dniach 16-18 października 2025 roku, już 
niestety bez Profesora Leonarda Runkiewicza.

XXVII Ogólnopolska Konferencja Ekologia a Budownictwo z życia stowarzyszeń
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XV Międzynarodowe Zawody Pływackie

Zorganizowane przez Mazowiec-
ką OIIB jubileuszowe XV Między-
narodowe Zawody Pływackie 

"Masters" odbyły się 5 października 
2024 wƬKrytej Pływalni wƬOstrowi Ma-
zowieckiej. 

WƬ tegorocznych zawodach pływac-
kich uczestniczyło 15 drużyn, wśród nich 
14 reprezentujących 9 okręgowych izb 
inżynierów budownictwa (dolnośląską, 
lubelską, łódzką, małopolską, mazowiec-
ką, podkarpacką, podlaską, śląską, iƬwiel-

kopolską) oraz drużyna zƬWilna. 
ZƬŚląskiej OIIB przybyła jedenastooso-

bowa ekipa pływaków, składająca się zƬ2 
drużyn – ośmioosobowej drużyny Katowi-
ce AƬ iƬtrzyosobowej drużyny Katowice B. 
Zgodnie zƬregulaminem zawodnicy starto-
wali wƬ6 kategoriach wiekowych (AƬ- F), 
wybierając dwie spośród 8 konkurencji 
indywidualnych na dystansach 25 m albo 
50 m, stylem dowolnym lub klasycznym, 
aƬdrużyna 8-osobowa dodatkowo wƬczte-
rech sztafetach 4 x 25 m (kobiet, mężczyzn 

iƬ2. miksach – po 2 kobiety iƬ2 mężczyzn).
Skład osobowy drużyny Katowice AƬ

stanowili: Czesława Bella, Agata Majek, 
Małgorzata Neyman, Maria Świerczyńska, 
Sebastian Bielski, Grzegorz Bojanowski, 
Włodzimierz Bosowski iƬWiesław Kornicki, 
aƬ drużyny Katowice B – Karol Danch, 
Klaudiusz Majek iƬTadeusz Sopata. 

WƬ konkurencjach indywidualnych 
Cz. Bella zdobyła 2 złote medale stylem 
klasycznym 25 iƬ50 m, A. Majek 2 złote 
stylem dowolnym 25 iƬ50 m, M. Neyman 
złoty stylem klasycznym 25 m iƬsrebrny 
stylem dowolnym 25 m, M. Świerczyńska 
2 złote stylem dowolnym 25 iƬ 50 m, 
S. Bielski 2  złote stylem dowolnym 
25 iƬ50 m, G. Bojanowski złoty stylem kla-
sycznym 25 m iƬsrebrny stylem klasycznym 
50 m, W. Bosowski 2 srebrne stylem do-
wolnym 25 iƬ50 m, iƬW. Kornicki 2 złote 
stylem dowolnym 25 iƬ 50 m. Ponad-
to za udział wƬ „złotych” sztafetach 
każdy otrzymał indywidualnie me-

wydarzenia  XV Międzynarodowe Zawody Pływackie "Masters" 2025 

  48 informator 4/2025 

Jubileuszowe 
zawody pływackie 
„Masters” zakończyły 
się zwycięstwem 
drużyny z Śląskiej 
OIIB, która kolejny raz 
wywalczyła Puchar 
Przewodniczącego 
Mazowieckiej OIIB.

W PUNKTACJI OPEN ZWYCIĘŻYŁA KOLEJNY RAZ 
DRUŻYNA KATOWICE A ŚLĄSKIEJ OIIB UZYSKUJĄC 
352 PUNKTY I TYM SAMYM PIERWSZE MIEJSCE PRZED 
DRUŻYNĄ RZESZÓW A Z PODKARPACKIEJ OIIB 
(336 PUNKTÓW) I PODLASKĄ OIIB (308 PUNKTÓW), 
ZDOBYWAJĄC 28 ZŁOTYCH I 4 SREBRNE MEDALE. 

dal. Trzyosobowa drużyna Katowice B 
uplasowała się na dobrym ósmym 
miejscu zƬ 62 punktami. Pływający sty-
lem dowolnym Karol Danch zdobył 
2 srebrne medale, Klaudiusz Majek wƬsty-
lu klasycznym 2 srebrne, aƬTadeusz Sopa-
ta wƬstylu klasycznym 2 razy 4 miejsce.

WƬpunktacji open zwyciężyła kolejny 
raz drużyna Katowice AƬŚląskiej OIIB uzy-
skując 352 punkty iƬtym samym pierwsze 
miejsce przed drużyną Rzeszów AƬzƬPod-
karpackiej OIIB (336 punktów) iƬPodlaską 
OIIB (308 punktów) oraz zdobywając 
28 złotych iƬ4 srebrne medale. 

Tegorocznymi debiutantami na zawo-
dach pływackich byli Małgorzata Neyman 
iƬ Karol Danch. Startująca po raz drugi 
wƬ naszej reprezentacji Agata Majek po-
nownie okazała się najszybszą pływaczką 
wśród kobiet oraz osiągnęła najlepszy czas 
wƬkategorii „pieskiem”, zdobywając także 
wƬtym roku nagrodę wƬpostaci ogromnego 
pluszowego psa. Warto podkreślić, że po-

wtórzone wƬtym roku dla zabawy „pływa-
nie pieskiem”, niewliczające się do ogólnej 
punktacji, to naprawdę wymagająca kon-
dycyjnie konkurencja, bardzo surowo oce-
niana przez sędziów, którzy dyskwalifikują 
nawet za niewielkie błędy.

Organizatorzy zapewnili tradycyj-
nie profesjonalną obsługę sędziowską 
iƬwspaniałą, uroczystą oprawę, zƬodegra-
niem hymnów państwowych Litwy iƬPol-
ski, paradą zawodników oraz wręczeniem 
medali iƬpucharów po zakończonych za-
wodach. Sportowa rywalizacja odbywała 
się jak zawsze wƬ serdecznej, przyjaznej 
atmosferze iƬbyła na żywo transmitowana 
na platformie internetowej livetiming.pl.

Oto link do strony zƬ zapisem wideo 
iƬ wynikami zƬ zawodów:  https://liveti-
ming.pl/contest/4b855439-24b4-
-45cc-86d6-810aa9965bc5 

„MASTERS” 2025   Maria Świerczyńska
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Wszystkich członków ŚlOIIB oraz osoby towarzyszące chcące wziąć udział 
wbzawodach, prosimy obrejestrację wbterminie do 5 stycznia 2026 roku. 

Rejestracja uczestników poprzez wypełnienie ibprzesłanie 
„Karty zgłoszenia” na adres:
e-mail:  ptbielsko@slk.piib.org.pl
lub korespondencyjny: Placówka Terenowa ŚlOIIB wbBielsku-Białej,
ul. 3 Maja 10/17, 43-300 Bielsko-Biała

WSTĘPNY PROGRAM ZAWODÓW:
9:30-10:30 – wydawanie numerów startowych wbbudynku Akwarium;
9:45-10:45 – oglądanie trasy (ześlizgiem obok bramek) dopuszczalny 

jeden przejazd treningowy, jeżeli warunki śniegowe na to pozwolą;
11:00 – rozpoczęcie Ibprzejazdu, II przejazd bezpośrednio po 

pierwszym przejeździe (trasa 1a);
ok. 13:30 – zakończenie zawodów. 

XVII OTWARTYCH ZAWODACH NARCIARSKICH  XVII OTWARTYCH ZAWODACH NARCIARSKICH  
W KATEGORII SLALOM-GIGANT I SNOWBOARDW KATEGORII SLALOM-GIGANT I SNOWBOARD

Regulamin zawodów oraz Karta zgłoszenia znajduje się 
na stronie internetowej:
www.slk.piib.org.pl
Serdecznie zapraszamy zainteresowanych sportową 
rywalizacją ibintegracją naszego środowiska.

Z-ca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, Józef Kluska

Placówka Terenowa Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
wbBielsku-Białej zaprasza do udziału w

Zawody zostaną rozegrane wbIstebnej – Ośrodek Narciarski Złoty Groń wbróżnych kategoriach wiekowych.

Termin: 11.01.2026 r. (niedziela), godz. 9.30–13.30 Tegoroczne zawody rozgrywa-
ne wƬ ramach cyklu Silesia.Bike 
okazały się jedną zƬ najbardziej 

wymagających edycji, aƬ wszystko za 
sprawą nieustającego deszczu iƬ trud-
niejszej niż wƬpoprzednich latach tra-
sy. Członkowie Izby tradycyjnie rywa-
lizowali na dystansie Hobby, liczącym 
42,7 km. 

Tegoroczna trasa była wyraźnie 
bardziej wymagająca niż wƬ poprzed-
nich latach. Wąskie, techniczne ścieżki, 
liczne podjazdy iƬleśne odcinki dały za-
wodnikom wƬkość, aƬpadający od startu 
do mety deszcz zamienił je wƬbłotnisty 
sprawdzian siły, techniki iƬcharakteru.

Warunki były trudne, momentami 
ekstremalne, jednak nie złamały ducha 
rywalizacji. Zawodnicy zgodnie podkre-
ślali, że mimo błota iƬ śliskich zakrętów 
wyścig dostarczył im ogromnej satysfak-
cji iƬ sportowej adrenaliny. Determinacja 

uczestników iƬwzajemne wsparcie two-
rzyły wyjątkową atmosferę, która stała 
się znakiem rozpoznawczym tej edycji.

Pomysłodawcą iƬ organizatorem wy-
darzenia zƬ ramienia Izby jest Michał 
Marchewka, członek Rady ŚlOIIB, od lat 
aktywnie wspierający rozwój sportowych 
inicjatyw iƬ integrację środowiska inży-
nierskiego. Dzięki jego zaangażowaniu 

zawody MTB zyskały rozpoznawalność 
iƬstały się ważnym punktem wƬkalenda-
rzu sportowym ŚlOIIB. Gratulując wszyst-
kim uczestnikom hartu ducha zaprasza-
my na kolejną edycję, mając nadzieję, 
że tym razem przy lepszej pogodzie, ale 
zƬrównie wspaniałą sportową energią. 

wydarzenia  V edycja zawodów MTB

V EDYCJA ZAWODÓW MTB
o Puchar Przewodniczącego Rady ŚlOIIB

14 września br. odbyła się V edycja zawodów 
MTB o Puchar Przewodniczącego ŚlOIIB, któ-
ra na długo zapadnie w pamięć uczestników. 

Kategoria Kobiety: 
1. Aneta Lamik
2. Weronika Kulesza

Kategoria Mężczyźni: 
1. Mirosław Bołdys
2. Rafał Skalny
3. Amadeusz Maciocha

WYNIKI ZAWODÓW

V edycja zawodów MTB wydarzenia

  Ewa Bieroń, 
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XII MISTRZOSTWA PIIB
w Brydżu Sportowym

W dniach 21-23 listopada 2025 roku odbyły się w Hotelu Szyndzielnia w Biel-
sku-Białej kolejne XII Mistrzostwa PIIB w Brydżu Sportowym. Honorowy Patro-
nat nad mistrzostwami objął prezes Krajowej Rady PIIB Mariusz Dobrzeniecki. 

  Ewa Keiper

WƬ imprezie udział wzięło 
26 uczestników zƬ sześciu 
okręgowych izb. Były to: 

Kujawsko-Pomorska, Mazowiecka, 
Łódzka, Podkarpacka, Śląska iƬ War-
mińsko-Mazurska OIIB. 

Mistrzostwa rozpoczęto wƬ piątek 

turniejem indywidulanym, wƬ którym 
wzięły udział 24 osoby, wƬ sobotę na-
tomiast rozegrano turniej par na IMPY 
oraz turniej par na Maxy. WƬ obu tur-
niejach brało udział 13 par. WƬprzerwie 
między turniejami uczestnicy mieli 
możliwość udziału wƬspacerze do Krzy-

wej Chaty nad Zaporą wƬWapienicy. 
WƬ niedzielę rano przystąpiono do 

głównego turnieju mistrzostw – Tur-
nieju Drużynowego oƬ Puchar Prze-
chodni Prezesa Krajowej Rady PIIB 
Mariusza Dobrzenieckiego. WƬ tym 
turnieju wzięło udział 6 drużyn, grano 

systemem każdy zƬ każdym.  Tym ra-
zem wygrała drużyna mieszana skła-
dającą się zƬczłonków izb okręgowych 
- Łódzkiej iƬKujawsko-Pomorskiej OIIB. 

Po zakończeniu turnieju drużyno-
wego odbyło się uroczyste zakończe-
nie mistrzostw. Przewodniczący Rady 
Śląskiej OIIB Roman Karwowski, z-ca 
przewodniczącego Rady Śląskiej OIIB 
Józef Kluska iƬ przewodniczący Ko-
mitetu Organizacyjnego Mistrzostw 
Janusz Kozula podziękowali uczest-
nikom za przybycie iƬ za koleżeńską 
atmosferę. Na koniec przekazano 
zwycięzcom trzech pierwszych miejsc 
puchary, medale iƬdyplomy. 

Mistrzostwa przygotował pod 
względem merytorycznym iƬ popro-
wadził Krzysztof Tomsia ze Śląskiego 
Związku Brydża Sportowego. Po każ-
dym turnieju na stronie internetowej 
ŚlZBS można było zobaczyć wyniki. 
Pod względem organizacyjnym mi-
strzostwa przygotował Janusz Kozula 
przy udziale pracownic biura placówki.

Szczegółowe wyniki są dostępne na 
stronie internetowej Śląskiego Związ-
ku Brydża Sportowego.

Zwycięzcom gratulujący wyników 
iƬ zapraszamy wszystkich na kolejne 
mistrzostwa za rok.  

MISTRZOSTWA ROZPOCZĘTO W PIĄTEK TURNIEJEM INDYWIDULANYM
, W KTÓRYM WZIĘŁY UDZIAŁ 24 OSOBY, W SOBOTĘ NATOMIAST ROZEGRANO 
TURNIEJ PAR NA IMPY ORAZ TURNIEJ PAR NA MAXY. W OBU TURNIEJACH 
BRAŁO UDZIAŁ 13 PAR.
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Turniej indywidualny
 1. Lechosław Piotrowski – Mazowiecka OIIB
 2. Janusz Zagała – ŚlOIIB
 3. Joanna Cios - ŚlOIIB

Turniej par na IMPY
 1. Jan Korczowski-Jerzy Madera - Podkarpacka OIIB
 2.  Cezary Ejsmont-Jakub Milkamanowicz - Warmińsko-Mazurska OIIB
 3.  Joanna Cios-Kazimierz Cios - ŚlOIIB

Turniej par na MAXY
 1. Jan Korczowski-Jerzy Madera - Podkarpacka OIIB
 2. Tadeusz Dudziak-Tadeusz Szendzielarz - ŚlOIIB
 3.  Sławomir Stępniewski-Lechosław Piotrowski - Mazowiecka OIIB

Klasyfikacja generalna
 1. Lechosław Piotrowski – Mazowiecka OIIB
 2. Jerzy Madera- Podkarpacka OIIB
 3. Jan Korczowski – Podkarpacka OIIB
 4. Sławomir Stępniewski- Mazowiecka OIIB
 5. Joanna Cios- ŚlOIIB
 6. Tadeusz Dudziak – ŚlOIIB
 7. Jacek Szkup- Łódzka OIIB

Najlepszy Niestowarzyszony w PZBS
 1. Cezary Ejsmont- Warmińsko-Mazurska OIIB

Najlepsza Pani 
 1. Joanna Cios- ŚlOIIB

Turniej drużynowy o Puchar przechodni Prezesa PIIB
 1.  Łódzka/Kujawsko-Pomorska OIIB – J.Szkup, B.Żelazowski, D.Iwanus, 

R.Iwanus
 2. Mazowiecka OIIB– S.Stępniewski, L.Piotrowski, A.Łaszczotko, D.Gelo
 3. Śląska OIIB (1) – T.Dudziak, T.Szendzielarz, K.Cios, J.Cios, J.Ujma 
 4. Śląska OIIB (2)- J.Zieliński, J.Hamryszak, J.Kozula, M.Gacek

WYNIKI OGÓLNE:
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W STRZELECTWIE 
SPORTOWYM

XII Ogólnopolskie Mistrzostwa MOIIB

WƬ wydarzeniu udział wzięły 
drużyny zƬcałej Polski, wƬtym 
reprezentacja Śląskiej Okrę-

gowej Izby Inżynierów Budownictwa, 
która wystąpiła wƬ trzyosobowym skła-
dzie: Zbigniew Ciaszkiewicz, Jacek 
Chrząstek oraz Adam Panicz. Zawodnicy 
rywalizowali wƬ sześciu wymagających 
konkurencjach, obejmujących strzelanie 
zƬtrzech rodzajów pistoletów: sportowe-
go, centralnego zapłonu iƬmaszynowego 
Uzi oraz trzech karabinów: sportowego, 
Beryla iƬAK47 Kałasznikowa.

Klasyfikacja zawodów prowadzona 
była wƬ dwóch kategoriach. Pierwsza 
obejmowała trójbój, na który składa-
ły się konkurencje strzeleckie zƬdwóch 
pistoletów iƬkarabinu AK47. Druga ka-
tegoria sześciobój stanowiła podsumo-
wanie wyników uzyskanych we wszyst-
kich konkurencjach. Reprezentacja 
ŚlOIIB zaprezentowała wysoki poziom 
przygotowania iƬ determinację, zdoby-
wając drugie miejsce zarówno wƬ trój-

boju, jak iƬ sześcioboju, co jest bardzo 
dużym osiągnięciem przy tak licznej 
iƬmocnej konkurencji.

Wysokie wyniki osiągnęli również 
zawodnicy wƬ klasyfikacjach indywi-
dualnych. Zbigniew Ciaszkiewicz zajął 
drugie miejsce wƬ konkurencji pistolet 
maszynowy Uzi 9 mm. Jacek Chrzą-
stek uplasował się na trzeciej pozycji 
wƬ strzelaniu zƬ karabinu AK47 Kałasz-
nikowa, aƬtakże wƬindywidualnym trój-
boju. Rezultaty te są dowodem dużych 
umiejętności oraz konsekwentnego za-
angażowania zawodników wƬrozwijanie 

swoich umiejętności strzeleckich.
WƬzawodach udział wzięło ponad 20 

zespołów reprezentujących okręgowe 
izby inżynierów budownictwa zƬ całej 
Polski, co nadało imprezie rangę jedne-
go zƬ najważniejszych wydarzeń spor-
towych wƬ środowisku inżynierskim. 
Reprezentacja Śląskiej OIIB po raz ko-
lejny udowodniła, że potrafi łączyć pa-
sję sportową zƬzasadami fair play oraz 
integracją środowiska zawodowego. 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
świetnych wyników iƬ życzymy kolej-
nych sukcesów.  

8 września br. na strzelnicy Ligi Obrony Kraju w Bochni odbyły się XII Ogólno-
polskie Mistrzostwa Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
w Strzelectwie Sportowym o Puchar Przewodniczącego Rady MOIIB. 

  Ewa Bieroń 

REPREZENTACJA ŚLOIIB ZAPREZENTOWAŁA 
WYSOKI POZIOM PRZYGOTOWANIA I DETERMINACJĘ, 
ZDOBYWAJĄC DRUGIE MIEJSCE ZARÓWNO 
W TRÓJBOJU, JAK I SZEŚCIOBOJU, CO JEST 
BARDZO DUŻYM OSIĄGNIĘCIEM PRZY TAK LICZNEJ 
I MOCNEJ KONKURENCJI.

XVI ŚLĄSKI TURNIEJ PAR  
w Brydżu Sportowym

WƬ tym roku ŚlOIIB zaprosiła 
ponownie do uczestnictwa 
wƬ rozgrywkach członków 

Samorządów Zawodów Zaufania Pu-
blicznego na Śląsku.

Zaproszenie zostało przyjęte iƬwƬtur-
nieju uczestniczyły 4 pary reprezentujące 
te samorządy. WƬ tym roku do rozgry-
wek zgłosiło się ogółem 13 par zƬcałego 
Śląska. Turniej przygotował iƬ prowadził 
przedstawiciel Śląskiego Związku Brydża 
Sportowego Adrian Bakalarz. Rozgrywki 
były emocjonalne iƬodbywały się wƬspor-
towej atmosferze. WƬ trakcie turnieju 
prowadzenie dzieliły utytułowane pary 
Jerzy Ujma-Jerzy Stworzewicz (Arcy-
mistrzowie Krajowi) iƬ Jacek Cholewik-
-Leszek Krzeczek (Mistrzowie Krajowi). 
Ostatecznie zwyciężyła para Jerzy Ujma-
-Jerzy Stworzewicz. Trzecie miejsce zajęli 
Leszek Wiesiołek-Janusz Malczak, bry-
dżyści amatorzy, niezrzeszeni wƬPolskim 
Związku Brydża Sportowego. 

Po zakończeniu turnieju przewodni-
czący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, 
z-ca przewodniczącego Józef Kluska 
iƬ organizator Janusz Kozula nagrodzili 
zdobywców trzech pierwszych miejsc 
medalami, dyplomami iƬ nagrodami 
rzeczowymi. Dodatkowo zdobywcy 
pierwszego miejsca otrzymali stosow-

ne puchary. Ponadto nagrodzono także 
najwyżej sklasyfikowaną uczestniczkę 
– Joannę Cios. Roman Karwowski po-
dziękował uczestnikom turnieju, wƬ tym 
przedstawicielom Samorządów Zawo-
dów Zaufania Publicznego. Podziękowa-
nia zostały skierowane również do Adria-
na Bakalarza, który był odpowiedzialny 
za przygotowanie oraz sprawne przepro-
wadzenie całej imprezy sportowej, oraz 
do osób zƬ Placówki Terenowej ŚlOIIB 
wƬ Bielsku-Białej, odpowiedzialnych za 
organizację wydarzenia.

Turniej przebiegał wƬprzyjaznej, kole-
żeńskiej atmosferze, sprzyjającej sporto-
wej rywalizacji. WƬprzerwach między ko-

lejnymi rundami uczestnicy wymieniali 
się uwagami na temat rozgrywek, oma-
wiając zarówno udane zagrania, jak iƬpo-
pełnione błędy. Do zobaczenia za rok. 

  Janusz Kozula

Placówka Terenowa ŚlOIIB w Bielsku-Białej kontynuuje organizowanie 
corocznego Śląskiego Turnieju Par w Brydżu Sportowym, jego kolejna 
edycja odbyła się 4 listopada 2025 roku w Hotelu Szyndzielnia.

1. Jerzy Ujma-Jerzy Stworzewicz 60,83 %
2. Jacek Cholewik-Leszek Krzeczek 57,08 %
3. Leszek Wiesiołek-Janusz Malczak 56,25 %
4. Kazimierz Cios-Joanna Cios 55,42 %
 Mieczysław Madej-Wiesław Puchała 55,42 %
6. Grzegorz Kaleta-Halina Kaleta 54,58 %
7. Tadeusz Szendzielarz-Zbigniew Mańdok 52,92 %
8. Andrzej Staszek-Edwin Szenkelbach 51,67 %
9. Janusz Kozula-Tadeusz Dudziak 48,33 %
10. Krzysztof Pochopień-Marian Gacek 47,92 %
11. Janusz Talarek-Iwona Martynek 45,00 %
12. Jan Grzeszczak-Klaudia Grzeszczak 33,33 %
13. Elżbieta Sobera-Halina Niezbecka 31,25 %

KLASYFIKACJA OSTATECZNA

XVI Śląski Turniej Par w Brydżu Sportowym   wydarzenia
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90 LAT
   Maria Świerczyńska

W spotkaniu uczestniczyli 
członkowie Oddziału PZITB 
wƬ Katowicach, m.in. osoby 

działające wƬorganach statutowych iƬko-
misjach, wƬorganach lub komitetach na 
poziomie krajowym, zasłużeni seniorzy, 
oraz zaproszeni goście. Przybyłych na 
spotkanie przywitali Kazimierz Konieczny, 
przewodniczący Zarządu Oddziału (ZO), 
iƬ Maria Świerczyńska, sekretarz ZO. Za-
proszenie do udziału wƬjubileuszowej uro-
czystości Katowickiego Oddziału przyjęli 
m.in.: Maria Kaszyńska, przewodnicząca 
Polskiego Związku Inżynierów iƬ Techni-
ków Budownictwa, Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady Śląskiej OIIB, Bogu-
sław Rudziński iƬAdam Chromik, przewod-
niczący Oddziałów PZITB wƬBielsku Białej 
iƬ Gliwicach, Mariusz Saratowicz, prezes 
OZW SEP, Artur Kozłowski, dyrektor Biura 
Zarządu Śląskiej Rady FSNT-NOT. ZƬInsty-
tutu Techniki Budowlanej wƬ Warszawie 
byli zƬnami Krzysztof Kuczyński, z-ca dy-
rektora ds. badań iƬ innowacji, iƬBogumiła 
Dziedzic, z-ca dyrektora ds. organizacyj-
no-administracyjnych. 

Maria Kaszyńska, nawiązując do ubie-
głorocznego Jubileuszu 90-lecia Pol-
skiego Związku Inżynierów iƬTechników 
Budownictwa, akcentowała wagę konty-
nuacji dorobku wcześniejszych pokoleń 
iƬ konieczność zabiegania oƬ napływ do 
Związku młodych energicznych iƬ chęt-
nych do pracy społecznej ludzi wƬ celu 
zachowania ciągłości wƬdziałalności sto-

warzyszeniowej. Przypomniała ze wzru-
szeniem postać prof. Stefana Kaufmana, 
którego miała okazję poznać wƬzwiązku 
zƬ działalnością naukową. Roman Kar-
wowski zwracał uwagę na dobrą współ-
pracę Katowickiego Oddziału zƬ Śląską 
OIIB. Kilku członków Oddziału pełniło lub 
pełni nadal ważne funkcje wƬ Izbie, m.in. 
wƬokręgowej radzie iƬokręgowej komisji 
kwalifikacyjnej. Izba natomiast chętnie 
wspiera Oddział, m.in. poprzez dofinan-
sowanie szkoleń i udzielanie patronatu 
organizowanym konferencjom.

Po wystąpieniach gości zebrani mogli 
poznać ważniejsze wydarzenia zƬ90-let-
niej działalności Oddziału. Andrzej No-

wak, Honorowy Przewodniczący Zarządu 
Oddziału, przybliżył historię Oddziału od 
Zjazdu Założycielskiego wƬ Katowicach 
wƬmaju 1935 roku aż po rok 2016 rok, 
kiedy pałeczkę przejął nowo wybrany 
przewodniczący ZO. Andrzej Szydłow-
ski przypomniał ciekawsze wydarzenia 
zƬ czasu dwóch swoich kadencji (lata 
2016-2024) oraz działania związane zƬor-
ganizacją konferencji WPPK iƬkonferencji 
górniczych, aƬ aktualny przewodniczący 
iƬ sekretarz ZO przekazali pokrótce in-
formacje dotyczące bieżącej kadencji. 
M. Świerczyńska zwróciła uwagę, że 
odbywające się na krótko przed Świę-
tami Bożego Narodzenia jubileuszowe 

Oddziału PZITB w Katowicach
21 listopada 2025 odbyło się w restauracji Browar 
„Przystań” w Parku Śląskim uroczyste spotkanie z okazji 
Jubileuszu 90-lecia Katowickiego Oddziału PZITB. 

spotkanie Oddziału stanowi okazję do 
przekazania świątecznych upominków, 
wręczanych co rok podczas spotkań 
przedświątecznych. Tym razem, obok tra-
dycyjnych kalendarzy na nowy rok iƬsłod-
kiej niespodzianki, jak również upamięt-
niających jubileusz medali, przygotowano 
wƬmiejsce Informatora PZITB wydawnic-
two upamiętniające dziewiąta dekadę 
działalności Oddziału. Jest to Kronika 
„90 lat Katowickiego Oddziału PZITB”, 
obejmująca lata 2015-2025 iƬnawiązująca 
do kroniki wydanej zƬokazji 80-lecia Od-
działu, która odnosi się do lat 1935-2015. 
Obie kroniki są udostępnione wƬ wersji 
elektronicznej na stronie internetowej Ka-
towickiego Oddziału.

Jubileusz był także okazją do uho-
norowania za działalność wƬ Oddziale 
kilkunastu osób. Odznaczenia wręczali 
przewodnicząca PZITB M. Kaszyńska 
iƬprzewodniczący ZO K. Konieczny. Srebr-

ne Odznaki Honorowe PZITB otrzymali: 
Leszek Chomacki, Andrzej Krępa, Alfred 
Kukiełka iƬLeszek Słowik, Złote – Michał 
Bal, Grzegorz Bojanowski, Wojciech 
Dobrowolski, Małgorzata Mazur i Andrzej 
Nurek, aƬ Złote zƬ Diamentem Marian 
Kawulok iƬ Bronisław Sadowski. Wrę-
czono również Medale 90-lecia PZITB 
Bożenie Bujoczek iƬMarii Świerczyńskiej 

oraz legitymację rzeczoznawcy budow-
lanego PZITB Andrzejowi Krępie.

Podczas uroczystego obiadu umi-
lał czas uczestnikom spotkania kwartet 
smyczkowy Dell’Arte koncertem znanych 
utworów muzyki klasycznej lub filmowej. 
Spotkanie koleżeńskie przy smacznym 
poczęstunku trwało do późnych godzin 
wieczornych. 

PO WYSTĄPIENIACH GOŚCI ZEBRANI MOGLI 
POZNAĆ WAŻNIEJSZE WYDARZENIA Z 90-LETNIEJ 
DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU.



Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna
Ewa Bieroń – redaktor

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - IƬpiętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, IƬpiętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek iƬczwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły oƬdyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB iƬprzewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie iƬpoglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania iƬadjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

iƬwykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną wbnaszej pamięci
Non omnis moriar

Józef Bałos
Andrzej Borkowski
Krzysztof Cebulski

Eugeniusz Duda
Józef Dylak

Piotr Dziedzic
Karol Fiołka

Antoni Gołek
Zbigniew Hanus

Kazimierz Jarociński
Stanisław Korzec

Józef Kozak
Jacek Kulawiak

Marek Linca
Piotr Ursoń
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Każdy członek naszej Izby może skorzystać z bezpłatnej porady prawników. Aktualnie może się to 
odbywać bezpośrednio w Izbie - podczas dyżurów prawników - lub telefonicznie. 

Informujemy, że każdy członek ŚlOIIB ma możliwość uzyskania pomocy w rozwiązaniu jego problemu 
technicznego związanego z wykonywaniem zawodu. W tym celu należy zwrócić się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, listownie lub telefonicznie do Biura ŚlOIIB.

  POMOC PRAWNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  PRENUMERATA

Przypominamy o możliwości prenumeraty jednego czasopisma branżowego przez każdego czynnego 
członka Izby, za pośrednictwem Biura ŚlOIIB; szczegóły na stronie internetowej: www.slk.piib.org.pl

Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
w Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!

informator
Ś ląsk ie j  Okręgowe j  I zby  Inżyn ie rów Budownic twa
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